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GÜMRÜK KANUNU LE BAZI KANUNLARDA 

DE KL K YAPILMASINA DA R KANUN TASARISI TASLA I 
 
 

MADDE 1 - 27/10/1999 tarihli ve 4458 say  Gümrük Kanununun 3 üncü maddesine 
daki bent eklenmi tir. 

“26. “Gümrüklenmi  de er” deyimi, ithal e yas  için e yan n CIF k ymeti ile gümrük 
vergileri toplam , ihraç e yas  için FOB k ymeti ile gümrük vergileri toplam ,” 

 
MADDE 2 - 4458 say  Kanunun 177 nci maddesinin birinci f kras n (l) bendi ve 

ikinci f kras  a daki ekilde de tirilmi , maddeye ikinci f kradan sonra gelmek üzere 
daki f kra eklenmi  ve f kra numaralar  buna göre teselsül ettirilmi tir.  

“l) 235 inci maddesinin birinci f kras n (a) ve (c) bentleri ile üçüncü f kras nda 
belirtilen e ya ve 237 nci maddesinin üçüncü ve alt nc  f kralar nda belirtilen e ya,” 

 
“2. a) Kaçakç kla Mücadele Kanunu hükümleri uyar nca tasfiye edilebilecek duruma 

gelen e ya, 
b) Kaçakç kla Mücadele Kanunu hükümleri uyar nca elkonulan e yan n 

mahkemesince sahibine iadesine karar verilmesi halinde, e yan n teslim al nmas  için 
ilgilisine yap lan tebli  tarihinden itibaren 30 gün içinde teslim al nmayan e ya,  

178 inci madde hükümlerine göre tasfiye edilir.” 
“3. Tasfiye edilmesine karar verilen e yan n bulunmamas  halinde, ithal e yas  için 

CIF, ihraç e yas  için FOB k ymeti ile bunlara ili kin gümrük vergileri tutarlar  tahsil edilir.” 
 
MADDE 3 - 4458 say  Kanunun 180 inci maddesinin birinci f kras , ikinci f kras n 

son cümlesi ve üçüncü f kras  a daki ekilde de tirilmi  ve maddeye a daki dördüncü 
kra eklenmi tir. 

“1. 177 nci maddenin birinci f kras n (b), (e), (f), (g), (k) ve ikinci f kras n (b) 
bentlerinde belirtilen e yan n sat  bedelinden s ras yla; 

a) Hizmet kar  alacaklar ve yap lm  masraflar, 
b) Gümrük vergileri, 
c) Sat  için yap lm  masraflar, 
d) Para cezalar , 
ayr larak hak sahiplerine da r. 
Bu bedellerin da ndan sonra artan para olursa, e ya sahipleri ad na emanet 

hesab na al r. Emanete al nd  tarihten itibaren bir y l içinde al nmayan paraile 177 nci 
maddenin birinci f kras n di er bentlerinde belirtilen e yan n sat  bedelinden yukar daki 
usule göre yap lacak da mdan sonra kalan para Gümrük ve Ticaret Bakanl  Döner 
Sermaye letmesine irat kaydedilir.” 

“E yan n sahibine iade edilmesine karar verilmesi halinde tasfiye edilen e yan n 
gümrük vergileri iade edilmez, müsadere karar  verilmesi halinde sat  bedeli Gümrük ve 
Ticaret Bakanl  Döner Sermaye letmesine irat kaydedilir.” 

“3. Tasfiye edilen e ya ve ta n sat  bedelinden al nacak gümrük vergileri, e ya için 
gümrük beyannamesi verilmi  ise beyannamenin tescil edildi i tarihte, kaçak e ya için kaçak 

ya tespit tutana n düzenlendi i tarihte, sözkonusu tarihler bilinmiyorsa tespit ve 
tahakkuk belgesinin düzenlendi i tarihteki vergi oranlar na göre belirlenir.” 

“4. Tasfiye edilen ta tlar üzerindeki sat lamaz/devredilemez, haciz, rehin, ipotek gibi 
erhler, bu erhleri koyanlar taraf ndan tasfiye tarihinden itibaren 30 gün içinde kald r. 

Dava sonucunda ta n sahibine iadesine karar verilmesi halinde, erhlere konu bedel 
ilgilisine ödendikten sonra kalan tutar ikinci f kra hükmü uyar nca sahibine ödenir.”  
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MADDE 4 - 4458 say  Kanunun 218 inci maddesinden sonra gelmek üzere a daki 
218/A maddesi eklenmi tir.  

“MADDE 218/A – 1. Bakanl k, 8/6/1994 tarihli ve 3996 say  Baz  Yat m ve 
Hizmetlerin Yap- let-Devret Modeli Çerçevesinde Yapt lmas  Hakk nda Kanun uyar nca 
yapt rarak i letme hakk  verdi i gümrük kap lar  ve/veya lojistik merkezlerini, i letme 
süresi bittikten sonra 30 y  geçmemek üzere, 24/11/1994 tarihli ve 4046 say  Özelle tirme 
Uygulamalar  Hakk nda Kanunun 18 inci maddesinde belirtilen kiralama ve/veya i letme 
hakk n verilmesi yöntemleri ile 3996 say  Kanun ve bu Kanunun uygulanmas na ili kin 
ikincil mevzuattaki görevlendirme usullerini k yas yoluyla uygulayarak devredebilir. 
Devirlerin yöntemini, de er tespit komisyonu ve görevlendirme komisyonu üyelerini, bu 
komisyonlar n çal ma usul ve esaslar  ile di er hususlar  belirlemeye Bakan yetkilidir.”  
 

MADDE 5 - 4458 say  Kanunun 231 inci maddesi a daki ekilde de tirilmi tir. 
“MADDE 231 -1. Bu Kanun hükümlerine göre idari yapt m karar  verilmesinde,  fiili 

gerçekle tiren ki ilerin kas tl  olup olmad klar  aranmaz. 
2. Bu K m hükümlerine göre ceza verilmesi, bu eylemleri yapanlar hakk nda di er 

idari yapt mlar n uygulanmas na engel te kil etmez. 
3. dari yapt ma konu fiilin, ceza uygulamas  gerektiren bir fiile ili kin olmas  ve 

zaman a  daha uzun bulunan bu fiil nedeniyle ceza davas  aç lm  olmak kayd yla, idari 
yapt m kararlar  Türk Ceza Kanunundaki dava ve ceza zamana  süreleri içerisinde 
uygulan r. 

4. Gümrük vergilerine ili kin idari yapt m kararlar  ve bu kararlara yönelik itirazlar 
hakk nda özel kanunlar nda aksine hüküm bulunsa dahi bu K m ve Onikinci K m 
hükümleri uygulan r.  

5. dari para cezalar , yükümlüye tebli  edildi i tarihten itibaren on be  gün içinde 
ödenir. 

6. Gümrük vergileri alaca na ba  idari para cezalar n zamana , bu idari para 
cezalar na ili kin gümrük vergilerinin zamana na tabidir. 

7. dari para cezas  gerektiren fiile birden fazla ki inin i tirak etmesi halinde, idari para 
cezas ndan bu ki iler müteselsilen sorumludurlar. 

8. Kesinle mi  idari para cezalar  6183 say  Amme Alacaklar n Tahsil Usulü 
Hakk nda Kanun hükümlerine göre takip ve tahsil edilir.” 
 

MADDE 6 - 4458 say  Kanunun 234 üncü maddesinin birinci f kras n (a) bendinde 
yer alan “gümrük vergisi” ibareleri “ithalat vergileri”, (b) bendinde yer alan “gümrük 
vergisine” ibaresi “ithalat vergilerine”, (a), (b) ve (c) bentlerinde yer alan “gümrük 
vergisinden” ibareleri “ithalat vergilerinden” olarak de tirilmi tir. 

 
MADDE 7 - 4458 say  Kanunun 235 inci maddesi a daki ekilde de tirilmi tir. 
“MADDE 235 - 1.  Serbest  dola ma giri  rejimine  tabi  tutulan  e yaya  ili kin  olarak,  

yap lan beyan ile muayene ve denetleme veya teslimden sonra kontrol sonucunda; 
a) E yan n genel düzenleyici idari i lemlerle ithalinin yasaklanm  oldu unun tespiti 

halinde, e yan n gümrük vergilerinin yan  s ra, gümrüklenmi  de erinin dört kat  idari para 
cezas  al r.  

b) (a) bendindeki e yan n de ersiz, art k veya at k madde olmas  durumunda, idari 
para cezas ; dökme halinde gelen e ya için ton ba na otuzbin Türk Liras , ambalajl  gelmesi 
halinde kap ba na alt yüz Türk Liras  olarak hesaplan r ve e ya yurtd  edilir. 

c) E yan n ithali, lisansa, arta, izne, k nt ya veya belli kurulu lar n verece i 
uygunluk veya yeterlilik belgesine tâbi oldu u halde uygunluk ve yeterlik belgesine tabi 
de ilmi  veya belge al nm  gibi beyan edildi inin tespit edilmesi halinde, e yan n gümrük 
vergilerinin yan  s ra, e yan n gümrüklenmi  de erinin iki kat  idari para cezas  al r.  
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d) (c) bendindeki e yan n de ersiz, art k veya at k madde olmas  durumunda, idari 
para cezas ; dökme halinde gelen e ya için ton ba na sekizbin Türk Liras , ambalajl  gelmesi 
halinde kap ba na ikiyüz Türk Liras  olarak hesaplan r ve e ya yurtd  edilir. 

2. hracat rejimine tabi tutulan e yaya ili kin olarak, yap lan beyan ile muayene ve 
denetleme veya kontrol sonucunda; 

a) E yan n genel düzenleyici idari i lemlerle ihrac n yasaklanm  oldu unun tespiti 
halinde, e yan n gümrüklenmi  de erinin iki kat  idari para cezas  verilir. 

b) E yan n ihrac , lisansa, arta, izne, k nt ya veya belli kurulu lar n verece i 
uygunluk veya yeterlilik belgesine tâbi oldu u halde uygunluk ve yeterlik belgesine tabi 
de ilmi  veya belge al nm  gibi beyan edildi inin tespit edilmesi halinde, e yan n 
gümrüklenmi  de eri kadar idari para cezas  verilir. 

3. Yolcular n, gümrük mevzuat na göre ki isel ve hediyelik e ya kapsam  d nda olup 
beyanlar na ayk  olarak üzerlerinde, e yas  aras nda veya ta ma araçlar nda ç kan ya da 
ba kas na ait oldu u halde kendi e yas ym  gibi gösterdikleri e yan n gümrük vergileri iki 
kat olarak al r ve e ya sahibine teslim edilir. Gümrük vergileri ödenmedi i takdirde, e ya 
gümrü e terk edilmi  say r. 

4. Birinci f kran n (a) ve (c) bentlerinde belirtilen e yaya el konularak mülkiyetinin 
kamuya geçirilmesine karar verilir ve e ya 177 ila 180 inci madde hükümlerine göre tasfiyeye 
tabi tutulur.” 

 
MADDE 8 - 4458 say  Kanunun 236 nc  maddesinin birinci f kras  a daki ekilde 

de tirilmi  ve maddeye a daki f kra eklenmi tir. 
“1. Teminat al nm  olsa bile, gümrük i lemlerine ba lanmadan veya bu i lemler 

bitirilip gümrük idaresinin izni al nmadan gümrük antrepolar  veya gümrük idaresince e ya 
konulmas na izin verilen yerlerden k smen veya tamamen e ya ç kar lmas  veya buralardaki 

yan n de tirilmesi ya da yap lan say mlarda kay tlara göre e yan n bir k sm n noksan 
oldu unun anla lmas  hallerinde, bu e yan n gümrük vergilerinin yan  s ra gümrüklenmi  
de erinin iki kat  idarî para cezas  al r.” 

“4. Gümrüksüz sat  ma azalar ndan hak sahibi olmayanlara sat  yap lmas  halinde 
sat a konu e yaya, hak sahibi olmakla birlikte limit üstü sat  yap lmas  halinde de limit üstü 

yaya ait ithalat vergilerinin yan  s ra bu vergilerin üç kat  para cezas  al r.”  
 
MADDE 9 - 4458 say  Kanunun 237 nci maddesinin birinci f kras nda yer alan 

“gümrük vergisi” ifadesi “gümrük vergileri” olarak de tirilmi , 237 nci maddesinin birinci 
ve üçüncü f kralar nda yer alan “ta t araçlar n sahipleri, kaptanlar  veya acenteleri 
taraf ndan gümrük idaresine” ibareleri ç kar lm ; üçüncü f kras nda yer alan “e yaya el 
konularak müsadere olunur” ibaresi “e yaya el konularak mülkiyetinin kamuya geçirilmesine 
karar verilir,177 ila 180 inci madde hükümlerine göre tasfiyeye tabi tutulur” olarak 
de tirilmi , alt nc  f kras  a daki ekilde de tirilmi  ve maddeye a daki f kra 
eklenmi tir. 

“6. Türkiye Gümrük Bölgesine giri  yapan ta t içerisinde özet beyan verilmeksizin 
ya getirildi inin gümrük idaresince belirlendi i veya e yan n bo alt lmas na izin 

verilmesinden sonra gümrük idaresine bildirildi i ve bu e yan n verilmi  olan özet 
beyanlardan biri ile ili kili olmad n anla ld  hallerde, söz konusu e ya için özet beyan 
vermekle yükümlü olan ki inin tespit edilmesi halinde bu ki i, tespit edilememesi halinde ise 

yay  Türkiye Gümrük Bölgesine getiren ki i taraf ndan, e yan n yanl kla mahrecinden 
fazla olarak yüklenmi  oldu u gümrük idaresince belirlenecek süre içinde kan tlanamad  
takdirde, söz konusu e yaya el konularak mülkiyetinin kamuya geçirilmesine karar verilir ve 
177 ila 180 inci madde hükümlerine göre tasfiyeye tabi tutulur. Ayr ca e yan n CIF k ymeti 
kadar para cezas  al r.” 
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“7. Birinci, ikinci ve üçüncü f kralarda belirtilen para cezalar  özet beyan  veren 
ki iden, alt nc  f krada belirtilen para cezas  ise duruma göre özet beyan  vermekle yükümlü 
oldu u tespit edilen ki i veya e yay  Türkiye Gümrük Bölgesine getiren ki iden al r.”  

 
MADDE 10 - 4458 say  Kanunun 238 inci maddesinin birinci f kras nda yer alan 

“241 inci maddenin üçüncü f kras n (h), (l) ve (m) bentleri, dördüncü f kras n (g) ve (h) 
bentleri ile be inci f kras n (b) bendinde belirtilen durumlar hariç, dâhilde i leme rejimi, 
gümrük kontrolü alt nda i leme rejimi ile geçici ithalat rejimine ili kin hükümlerin ihlali 
halinde e yan n gümrük vergileri tutar n iki kat , tam muafiyet suretiyle geçici olarak ithal 
edilen özel kullan ma mahsus ta tlar için gümrük vergileri tutar n dörtte biri oran nda para 
cezas  al r.” ibaresi “241 inci maddenin üçüncü f kras n (h), (l) ve (m) bentleri, dördüncü 

kras n (g) ve (h) bentleri ile be inci f kras n (b) bendinde belirtilen durumlar hariç, 
dâhilde i leme rejimi, gümrük kontrolü alt nda i leme rejimi ile geçici ithalat rejimine ili kin 
hükümlerin ihlali halinde e yan n gümrüklenmi  de erinin iki kat , tam muafiyet suretiyle 
geçici olarak ithal edilen özel kullan ma mahsus ta tlar için gümrük vergileri tutar n dörtte 
biri oran nda para cezas  al r.” olarak de tirilmi tir. 

 
MADDE 11 - 4458 say  Kanunun 239 uncu maddesine a daki f kra eklenmi tir. 
“2. Gümrük vergileri ödenmek suretiyle ihraç edilebilen e yay , gümrük i lemlerine 

tâbi tutmaks n veya gümrük vergileri k smen veya tamamen ödenmeksizin Türkiye Gümrük 
Bölgesinden ç karanlardan e yan n gümrük vergilerinin yan  s ra bu vergilerin iki kat  idari 
para cezas  al r.” 

 
MADDE 12 - 4458 say  Kanunun 241 inci maddesinin alt nc  f kras n (a) bendinin 

sonunda yer alan “yana mas ” ibaresinden sonra gelmek üzere “ile yükü bulunmad  
durumlarda, yük almad n veya yükünün ba ka bir limana ç kar ld n veya avarya 
oldu unun kan tlanamamas .” ibaresi eklenmi tir. 

 
MADDE  13  -  4458 say  Kanunun 244 üncü maddesinin ikinci f kras  a daki 

ekilde de tirilmi tir. 
“2. Gümrük vergileri ve cezalar na ili kin fiilin, 5607 say  Kanunun 3 üncü 

maddesinde yer alan kaçakç k suçlar  ile ili kili olmas  halinde bu madde hükmü 
uygulanmaz.” 
 

MADDE 14 - 3/1/2002 tarihli ve 4733 say  Tütün ve Alkol Piyasas  Düzenleme 
Kurumu Te kilat ve Görevleri Hakk nda Kanunun 8 inci maddesinin ikinci, üçüncü ve 
dördüncü f kralar  yürürlükten kald lm  ve ayn  maddenin sonuna a daki f kralar 
eklenmi tir. 
 “Kurum piyasa faaliyetlerine ili kin olarak tütün, tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve 
alkollü içkiler piyasas nda mal veya hizmet üreten, i leyen, ihraç veya ithal eden, pazarlayan, 
alan veya satan gerçek ve tüzel ki iler ile bunlar n yetkilileri hakk nda aç lan kamu davalar  
kat lan s fat yla takip edebilir.  Bu konularla ilgili olarak suç duyurusunda bulunabilece i gibi 
mevzuat n uygulanmas  aç ndan, adli ve mülki makamlardan yapt m talebinde bulunabilir. 

Bu Kanuna göre idari para cezalar n veya idari yapt mlar n uygulanmas , bu 
Kanunun di er hükümlerinin ve di er Kanunlarda yer alan ceza ve tedbirlerin uygulanmas na 
engel te kil etmez.” 
 

MADDE 15 – 4/12/2003 tarihli ve5015 say  Petrol Piyasas  Kanununun;2 nci 
maddesinin birinci f kras n (21) numaral  bendi a daki ekilde de tirilmi tir: 

“21) Kaçak akaryak t;21/3/2007 tarihli ve 5607 say  Kaçakç kla Mücadele Kanunu 
hükümleri uyar nca kaçak olarak kabul edilen akaryak ,” 
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 MADDE 16 – 5015 say  Kanunun 3 üncü maddesine üçüncü f kras ndan sonra 
gelmek üzere a daki f kralar eklenmi tir: 

 “5607 say  Kanuna ayk  fiillerden dolay  haklar nda kesinle mi  mahkûmiyet karar  
olanlara lisans verilmez. Lisans sahibinin tüzel ki i olmas  durumunda söz konusu tüzel 
ki ilikte suçun i lendi i tarih itibariyle yüzde ondan fazla paya sahip ortaklar ile görevden 
ayr lm  olan veya halen görevde bulunan yönetim kurulu ba kan ve üyelerine, temsil ve 
ilzama yetkili olanlara lisans verilmez ve bu ki iler lisans ba vurusu yapan tüzel ki iliklerde 
do rudan pay sahibi olamaz. 
 
 MADDE 17 – 5015 say  Kanunun 4 üncü maddesinin dördüncü f kras n (k) 
bendinden sonra gelmek üzere a daki (l) bendi eklenmi tir. 
           “l) Kaçak akaryak t veya sahte ulusal marker elde etmeye, satmaya ya da herhangi bir 
piyasa faaliyetine konu etmeye yarayacak ekilde in aat ruhsat  ve eklerinde yer alan mimari, 
tesisat ve benzeri projelerine ayk  sabit ya da seyyar tank, düzenek veya ekipman  
bulundurmamak” 
 
 MADDE 18 – 5015 say  Kanunun 5 inci maddesinin ikinci f kras ndan sonra gelmek 
üzere a daki f kra eklenmi tir. 
 “Rafinerici lisans  sahipleri tesislerindeki; ham petrol, ara ürün, akaryak t harici ürün 
ve akaryak t tanklar  ile yurt içi ve yurt d  sat  tanklar  lisanslar na i letmekle 
yükümlüdürler ve lisanslar na i lenmi  tanklarda, belirtilen ürünler d nda ba ka bir ürün 
bulunduramazlar.” 
 
 MADDE 19 – 5015 say  Kanunun 7 nci maddesinin yedinci f kras  a daki ekilde 
de tirilmi tir. 
 “Da  lisans  sahibi, Kurum taraf ndan belirlenen esaslara uygun olarak bayilerinde 
kaçak akaryak t sat n yap lmas  önleyen teknolojik yöntemleri de içeren bir denetim 
sistemi kurmak ve uygulamakla yükümlüdür. Da  lisans  sahibi Kurumun bu sisteme 
eri imini sa lar. Kurum sistemdeki bilgileri Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanl , Gümrük ve 
Ticaret Bakanl , çi leri Bakanl , Ula rma, Denizcilik ve Haberle me Bakanl , Maliye 
Bakanl  ve ilgili kamu kurum ve kurulu lar n do rudan eri imine görevlerinin gerekti i 
ölçüde imkan sa lar. Kurum, yukar da say lan kamu kurum ve kurulu lar n ihtiyaç duyaca  
bilgi ve belgeleri yine görevlerinin gerektirdi i ölçüde verir. Söz konusu sistemi kurmad  ya 
da Kurumca belirlenen usul ve esaslara uygun denetimi sa layamad  tespit edilen 
da lara 19 uncu maddede öngörülen miktarda idari para cezas  uygulan r. Bayi denetim 
sistemini kurmayan da  lisans sahipleri bu sistemin kurulmad  veya Kurumca yap lan 
düzenlemelere uygun olarak mutabakat sa lanamayan bayilere akaryak t ikmali yapamaz.” 
 
 MADDE 20 – 5015 say  Kanunun 13 üncü maddesinin son f kras  a daki ekilde 
de tirilmi tir. 
           “Kurum; piyasa faaliyetlerine ili kin olarak; lisans sahipleri veya yetkilileri hakk nda 
aç lan kamu davalar na müdahil olabilir. Bu konularla ilgili olarak suç duyurusunda 
bulunabilece i gibi mevzuat n uygulanmas  aç ndan, adlî ve mülkî makamlardan yapt m 
talebinde bulunabilir.” 
 

MADDE 21 – 5015 say  Kanunun 14 üncü maddesinin dördüncü f kras  a daki 
ekilde de tirilmi tir.  

           “Kurum piyasa faaliyetlerini kendi personeli eliyle veya gerekti inde di er kamu 
kurum ve kurulu lar  personeli eliyle denetime tâbi tutar. Kurum, denetlemelerde kullan lmak 
üzere, Türkiye Akreditasyon Kurumu ile i birli i yaparak akredite sabit ve gezici 
laboratuvarlar kurabilir, kurulmas na kaynak aktarabilir. Denetlemede, ön ara rmada ve 
soru turmada takip edilecek usul ve esaslar Kurum taraf ndan, Gümrük ve Ticaret Bakanl , 
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Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanl , çi leri Bakanl  ve Maliye Bakanl n görü ü 
al narak ç kar lan yönetmelikle düzenlenir.” 
 
 MADDE 22 – 5015 say  Kanunun 16 nc  maddesine be inci f kras ndan sonra 
gelmek üzere a daki f kra eklenmi tir. 
           “Ulusal stok düzenlemesi kapsam nda rafineri, akaryak t ve LPG da  lisans  
sahipleri ile serbest kullan lar n bulundurmakla yükümlü olduklar  stoklar  denetlemeye ve 
tutulacak bu stoklar n miktar nda azalma yap lmayacak ekilde ürün cinsini ve ürünlerin 
birbirine tahvil edilmesini düzenlemeye Kurum yetkilidir.” 
 
 MADDE 23 – 5015 say  Kanunun 18 inci maddesinin birinci ve ikinci f kralar  

daki ekilde de tirilmi tir. 
           “Yurt içinde pazarlanacak akaryak ta veya akaryak tla harmanlanan ürünlere rafineri 

nda veya serbest dola ma giri inde rafinericilerce ve da larca Kurumun 
belirleyece i art ve özellikte ulusal marker eklenir. Biyoyak t ilk üretim merkezleri ile tasfiye 
edilecek akaryak t için ulusal marker ekleme noktalar  Kurum taraf ndan belirlenir. Marker 
ekleme i lemleri Kurumca yetki verilen ba ms z gözetim firmalar n nezaretinde Kurumun 
belirleyece i usul ve esaslara göre yap r. Marker ekleme i lemlerinde meydana gelecek 
usulsüzlüklerden lisans sahibi ile ba ms z gözetim firmalar  mü tereken sorumludur.  
          Ulusal marker eklemekle yükümlü lisans sahipleri, her y l Kas m ay  içinde takip eden 

la ait pazarlama projeksiyonlar  Kuruma bildirir ve bu projeksiyona göre Kurumca temin 
edilecek ulusal marker, Kurumca belirlenecek usul ve esaslara göre akaryak ta eklenmek 
üzere ilgili lisans sahiplerine teslim edilir.” 
 

MADDE 24 – 5015 say  Kanunun19 uncu maddesi a daki ekilde de tirilmi tir. 
“Madde 19–Bu Kanuna göre idari para cezalar n veya idari yapt mlar n uygulanmas , bu 
Kanunun di er hükümlerinin uygulanmas na engel olu turmaz. Bu Kanuna göre verilen ceza 
ve tedbirler di er kanunlar gere i yap lacak i lemleri engellemez.  

Bu Kanuna göre;  
a) A daki hallerde, sorumlulara bir milyon Türk Liras  idari para cezas  verilir:  
1)  Lisans almaks n lisansa tabi faaliyetlerin yap lmas ,  
2) 4 üncü maddenin dördüncü f kras n (l) bendinin ihlali 
3) 18 inci maddenin ihlali,  
4) 4’üncü maddenin dördüncü f kras n (l) bendinin bayilik lisans  sahipleri 

taraf ndan ihlali halinde bayinin sözle me yapt  da  lisans  sahipleri hakk nda cezan n 
dörtte biri, 

b) A daki hallerde, sorumlulara sekizyüzellibin Türk Liras  idari para cezas  verilir:  
1) Kurumca, 10 uncu madde gere i yap lan uygulamalar n dolayl  veya dolays z 

olarak engellenmesi veya engellenmeye te ebbüs edilmesi. 
2) 9 uncu maddede yer alan k tlamalara uyulmamas .  
3) 5, 6, 7, 8, 17 nci maddelerin ihlali. 
c) A daki hallerde, sorumlulara üçyüzellibin Türk Liras  idari para cezas  verilir: 
1) Lisans almaks n hak konusu yap lan tesislerin yap na veya i letimine 

ba lanmas  ile bunlar üzerinde tasarruf hakk  do uracak i lemlerin yap lmas .  
2) Sahip olunan lisans n verdi i haklar d nda faaliyet gösterilmesi. 
3) 4 üncü maddenin dördüncü f kras n (f) bendinin bir takvim y  içinde Kurumca 

yap lan uyar ya ra men ihlali, ayn  f kran n  (l) bendi haricindeki bentlerin ihlali.  
4) 12 nci maddede yer alan hükümler dahilinde iletim ve depolama tesislerine eri imin 

dolayl  veya dolays z olarak engellenmesi. 
d) 4 üncü maddenin dördüncü f kras n (l) bendi kapsam ndaki ihlaller hariç olmak 

üzere bayiler için yukar da yer alan cezalar n be te biri uygulan r.  
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e) Marker ekleme i lemlerine nezaret etmek üzere yetki verilen ba ms z gözetim 
firmalar n yükümlülüklerini yerine getirmemeleri halinde (a) bendinde belirtilen cezan n 
dörtte biri uygulan r.   

f) 16 nc  madde uyar nca ulusal petrol sto u tutma yükümlülü ü bulunan lisans 
sahiplerine, eksik tuttuklar  her bir ton ürün için ikiyüz Türk Liras  idari para cezas  verilir. 
Eksik tutulan stok miktar n hesab nda ton küsurlar  dikkate al nmaz. 

Ceza uygulanan bir fiilin iki takvim y  geçmeden ayn  ki i taraf ndan tekrar  halinde, 
cezalar iki kat olarak uygulan r.   

dari para cezalar , ön ara rma veya soru turma a amas n tamamlanmas ndan sonra 
Kurul taraf ndan en geç üç ay içinde karara ba lan r.  

Bu Kanun kapsam nda verilen idari para cezalar na kar  yarg  yoluna ba vurulmas  
tahsil i lemlerini durdurmaz. 

dari para cezalar n tebli  tarihini izleyen 30 gün içerisinde ödenmemesi halinde, 
cezan n ilgili vergi dairesi arac  ile tahsili sa lan r. Tahsilâtta 6183 say  Amme 
Alacaklar n Tahsil Usulü hakk nda kanun hükümleri uygulan r. 

Yukar da belirtilenlerin d nda kalan ancak Kanunun getirdi i yükümlülüklere 
uymayanlara Kurumca binbe yüz Türk Liras ndan yetmi bin Türk Liras na kadar idari para 
cezas  verilir. 

Tesisler, lisans al ncaya veya bu Kanuna göre lisans gerektirmeyen faaliyet 
gösterecek hale getirilinceye kadar mühürlenir.”  
 

MADDE 25 – 5015 say  Kanunun 20 nci maddesine a daki f kralar eklenmi tir. 
  “5607 say  Kanunda belirtilen kaçakç k fiillerinin i lendi i tespit edilen rafineri 

hariç her türlü tesiste lisansa tabi tüm faaliyetler kovu turmaya yer olmad na dair karar veya 
mahkeme karar  kesinle inceye kadar Kurum taraf ndan geçici olarak durdurulur ve bu süre 
içerisinde söz konusu tesis için ba ka bir gerçek veya tüzel ki iye de lisans verilmez. 
Kesinle mi  mahkeme karar na göre lisans sahiplerinin lisans  iptal edilir.Lisans sahibine 
verilen idari para cezas  ödenmeden lisansa konu tesis için lisans verilmez. 

Kaçakç k fiilinin sadece ulusal marker seviyesi ile ilgili olmas  durumunda, akredite 
laboratuar analiz sonucunun olumlu olmas  halinde geçici durdurma karar  Kurum taraf ndan 
kald r.” 

 
 MADDE 26 – 5015 say  Kanunun Ek 3, Ek 4 ve Ek 5 inci maddeleri yürürlükten 
kald lm r. 
 

MADDE 27 - 21/3/2007 tarihli ve 5607 say  Kaçakç kla Mücadele Kanununun2 nci 
maddesinin birinci f kras na a daki c bendi eklenmi tir. 

“c) Akaryak t: Benzin, gazya , jet yak , motorin, fuel-oil,s la lm  petrol 
gazlar , do al gaz gibi akaryak t ürünleri ile akaryak t yerine kullan lan petrol türevleri ve 
bunlar n kar mlar  ile akaryak t yerine kullan lan di er ürünleri” 

 
MADDE 28 – 5607 say  Kanunun 3 üncü maddesi ba  ile birlikte a daki 

ekilde de tirilmi tir. 
“Kaçakç k suçlar  

            MADDE 3 – -(1) E yay , gümrük i lemlerine tâbi tutmaks n ülkeye sokan ki i, bir 
ldan be  y la kadar hapis ve onbin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. E yan n, 

gümrük kap lar  d ndan ülkeye sokulmas  halinde, verilecek ceza üçte birinden yar na 
kadar art r. 
 (2) E yay , sahte belge kullanmak suretiyle gümrük vergileri k smen veya tamamen 
ödenmeksizin ülkeye sokan ki i, bir y ldan be  y la kadar hapis ve onbin güne kadar adlî para 
cezas  ile cezaland r. 
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            (3) Transit rejimi çerçevesinde ta nan serbest dola mda bulunmayan e yay , rejim 
hükümlerine ayk  olarak gümrük bölgesinde b rakan ki i, alt  aydan iki y la kadar hapis ve 
be bin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
            (4) Belli bir amaç için kullan lmak veya i lenmek üzere ülkeye geçici ithalat ve 
dahilde i leme rejimi çerçevesinde getirilen e yay , sahte belge ile yurt d na ç karm  gibi 

lem yapan ki i, alt  aydan üç y la kadar hapis ve be bin güne kadar adlî para cezas  ile 
cezaland r. 
 (5) Birinci ilâ dördüncü f kralarda tan mlanan fiillerin i lenmesine i tirak etmeksizin, 
bunlar n konusunu olu turan e yay , bu özelli ini bilerek ve ticarî amaçla sat n alan, sat a arz 
eden, satan, ta yan veya saklayan ki i, alt  aydan iki y la kadar hapis ve be bin güne kadar 
adlî para cezas  ile cezaland r. 
            (6) Özel kanunlar  gere ince gümrük vergilerinden k smen veya tamamen muaf olarak 
ithal edilen e yay , ithal amac  d nda ba ka bir kullan ma tahsis eden, satan veya devreden 
ya da bu özelli ini bilerek sat n alan veya kabul eden ki i, üç aydan bir y la kadar hapis ve 
be bin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r.     

(7) thali kanun gere i yasak olan e yay  ülkeye sokan ki i, fiil daha a r bir cezay  
gerektiren suç olu turmad  takdirde, iki y ldan alt  y la kadar hapis ve yirmibin güne kadar 
adlî para cezas  ile cezaland r. thali yasak e yay , bu özelli ini bilerek sat n alan, sat a arz 
eden, satan, ta yan veya saklayan ki i, ayn  ceza ile cezaland r. 
 (8) hrac  kanun gere i yasak olan e yay  ülkeden ç karan ki i, fiil daha a r cezay  
gerektiren ba ka bir suç olu turmad  takdirde alt  aydan iki y la kadar hapis ve be bin güne 
kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
            (9) hracat gerçekle medi i halde gerçekle mi  gibi göstermek ya da gerçekle tirilen 
ihracata konu mal n cins, miktar, evsaf veya fiyat  de ik göstererek ilgili kanun 
hükümlerine göre te vik, sübvansiyon veya parasal iadelerden yararlanmak suretiyle haks z 

kar sa layan ki i, bir y ldan be  y la kadar hapis ve onbin güne kadar adlî para cezas  ile 
cezaland r. Beyanname ve eki belgelerde gösterilen ile gerçekte ihraç edilen e ya aras nda 
yüzde onu a mayan bir fark bulunmas  halinde, sadece 27/10/1999 tarihli ve 4458 say  
Gümrük Kanunu hükümlerine göre i lem yap r. 
 (10) Kaçakç k suçunun konusunu olu turan e yan n akaryak t ile tütün, tütün 
mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkiler olmas  halinde, kaçakç k suçunu i leyen ki i 
iki y ldan be  y la kadar hapis ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 

(11) Enerji Piyasas  Düzenleme Kurumu taraf ndan belirlenen seviyede ulusal marker 
içermeyen, yasal yollarla Türkiye'de serbest dola ma girdi i belgelendirilemeyen veya 
men ei belli olmayan akaryak ; üreten, sat a arz eden, satan, bulunduran, bu özelli ini 
bilerek ticarî amaçla sat n alan, ta yan veya saklayan ki i, iki y ldan be  y la kadar hapis 
cezas  ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
 (12) Enerji Piyasas  Düzenleme Kurumundan izin al nmadan; akaryak t haricinde 
kalan solvent, madenî ya , baz ya , asfalt ve benzeri petrol ürünlerinden akaryak t üreten 
veya bunlar  do rudan akaryak t yerine ikmal ederek üreten, sat a arz eden, satan, 
bulunduran, bu özelli ini bilerek ticarî amaçla sat n alan, ta yan veya saklayan ki i, iki y ldan 
be  y la kadar hapis cezas  ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
 (13) Her türlü üretim, iletim ve da m hatlar  dahil olmak üzere s  veya gaz 
halindeki hidrokarbonlarla, hidrokarbon türevi olan yak tlar  nakleden boru hatlar ndan, 
depolar ndan veya kuyulardan yasalara ayk ekilde al nan ürünleri sat a arz eden, satan, 
bulunduran, bu özelli ini bilerek ticarî amaçla sat n alan, ta yan veya saklayan ki i, iki y ldan 
be  y la kadar hapis cezas  ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
 (14) Kaçak akaryak t veya sahte ulusal marker elde etmeye, satmaya ya da herhangi 
bir piyasa faaliyetine konu etmeye yarayacak ekilde in aat ruhsat  ve eklerinde yer alan 
mimari, tesisat ve benzeri projelerine ayk  olarak sabit ya da seyyar tank, düzenek veya 
ekipman bulunduranlar iki y ldan be  y la kadar hapis ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  
ile cezaland r. 
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(15) Ulusal markeri yetkisiz olarak üreten, sat a arz eden, satan, yetkisiz ki ilerden 
sat n alan, kabul eden, bu özelli ini bilerek nakleden veya bulunduranlar, iki y ldan be  y la 
kadar hapis ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. Ulusal markerin 
kimyasal özelliklerini ta masa bile, bu madde yerine kullan lmak amac yla üretilen kimyasal 
terkipler hakk nda da bu f kra hükmü uygulan r. 
 (16) Tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkilerin ambalajlar na kamu 
kurumlar nca uygulanan bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya benzeri i aretlerin 
taklitlerini imal eden veya ülkeye sokanlar ile bunlar  bilerek bulunduran, nakleden, satan ya 
da kullananlar üç y ldan alt  y la kadar hapis ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile 
cezaland r. 
  (17)Tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkilerin ambalajlar na kamu 
kurumlar nca uygulanan bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya benzeri i aretleri; ilgili 
mevzuatta belirlenen ekilde temin etmesine ra men belirlenen ürünlerde kullanmaks n 
bedelli veya bedelsiz olarak yayanlar, bunlar  alma veya kullanma hakk  olmad  halde sahte 
evrak veya dokümanlarla veya herhangi bir biçimde ilgili kurum ve kurulu lar  yan ltarak 
temin edenler, bunlar  taklit veya tahrif ederek ya da konuldu u üründen kald rarak, 
de tirerek ya da her ne suretle olursa olsun tedarik ederek amac  d nda kullananlar üç 

ldan alt  y la kadar hapis ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
  (18) Ambalajlar nda bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya benzeri i aret 
bulunmayan tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkileri üreten,  yurda sokan, ticari 
amaçla bulunduran, nakleden, sat a arz eden veya satanlar üç y ldan alt  y la kadar hapis ve 
yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
 (19) Ambalajlar nda taklit bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya benzeri i aretleri 
ta yan tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkileri  üreten veya yurda sokanlar, üç 

ldan alt  y la kadar hapis ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile;  bu ürünleri ticari 
amaçla bulunduran, nakleden, sat a arz eden veya satanlar iki y ldan be  y la kadar hapis ve 
onbin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
  (20) Tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkilerin ambalajlar  üzerinde 
bulunan ürün bilgileri ile bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya benzeri i aretlerin 
içerdi i bilgilerin farkl  olmas  halinde, bu ürünleri üreten, ithal edenler ile;  ticari amaçla 
bulunduran, nakleden, sat a arz eden veya satanlar iki y ldan be  y la kadar hapis ve onbin 
güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
  (21) Yukar daki f kralarda tan mlanan fiiller, te ebbüs a amas nda kalm  olsa bile, 
tamamlanm  gibi cezaland r.” 

 
MADDE 29 – 5607 say  Kanunun 4 üncü maddesinin birinci, ikinci ve be inci 

kralar nda yer alan “ve kabahatlerin” ibaresi madde metninden ç kar lm  ve maddeye 
daki f kralar eklenmi tir. 

 “(8) Kaçak akaryak t sat n, üçüncü maddenin ondördüncü f kras nda belirtildi i 
ekilde sabit ya da seyyar tank, düzenek veya ekipman kullan larak gerçekle tirilmesi halinde 

verilecek cezalar iki kat artt r.” 
(9)Tütün ve tütün mamulleri, alkollü içkiler, akaryak t, uyu turucu, silah ve 

mühimmat, canl  hayvan-et, elektronik e ya, çay, eker, zeytin gibi temel g da maddeleri ile 
gerekli görülen hallerde di er kaçakç k türleri ile ilgili mahkûmiyet hükmü kesinle enler, 
Gümrük ve Ticaret Bakanl nca kamuoyuna ilan edilebilir. Te hirin süresi, nas l yap laca  
ve te hir edilecek kaçakç k türleri gibi hususlar Gümrük ve Ticaret Bakanl nca ç kar lacak 
yönetmelikle belirlenir. 

MADDE 30 – 5607 say  Kanunun 5 inci maddesinin birinci f kras nda yer alan 
“veya kabahatlerden” ibaresi madde metninden ç kar lm r. 
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MADDE  31  -  5607 say  Kanunun 6 nc  maddesinin birinci, ikinci ve üçüncü 
kralar , 7 nci maddesinin ikinci f kras , 8 inci maddesi, 14 üncü maddesi ve 17 nci 

maddesinin birinci f kras  yürürlükten kald lm r. 
 

MADDE 32 - 5607 say  Kanunun 11 inci maddesinin dördüncü ve be inci f kralar  
daki ekilde de tirilmi  ve ayn  maddeye a daki f kralar eklenmi tir.  

 “(4) Muhafazas  özel tesis ve tertibat  gerektiren veya gümrük idaresinin depolama 
kapasitesini a an e ya, özelliklerine göre do rudan ilgili idarelere, bunun mümkün olmamas  
halinde mahallin en büyük mülkî amirinin uygun görece i yerlere konulur. 

(5) Bu Kanun uyar nca elkonulan ve ambalajlar nda kamu kurumlar nca uygulanan 
bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya benzeri i aret bulunmayan tütün mamulleri, etil 
alkol, metanol ve alkollü içkilerden elkoyan idarelerce numune al r, numune d ndaki k m 
tutana a ba lanarak imha edilir. mha tutana  ile numune en yak n gümrük idaresine teslim 
edilir.  
 (6) Kaçak akaryak t hariç elkonulan ve al konulan her türlü e ya, yük hayvan  ve 
ta tlar n muhafazas , depolanmas , yüklenmesi, bo alt lmas , nakliyesi ve imhas  gibi 
nedenlerle yap lan masraflar, Gümrük ve Ticaret Bakanl  Döner Sermaye letmesi 
gelirlerinden, bu gelirin yetersiz olmas  halinde gümrük idaresince genel bütçeden kar lan r. 
Bu kapsamda yap lacak her türlü mal, araç, gereç ve hizmet al mlar nda 4/1/2002 tarihli ve 
4734 say  Kamu hale Kanunu hükümleri uygulanmaz.  

(7) Dördüncü, be inci ve alt nc  f kralara ili kin usul ve esaslar çi leri Bakanl  ve 
Maliye Bakanl ’n n görü ü al narak Gümrük ve Ticaret Bakanl ’nca ç kart lacak 
yönetmelikle düzenlenir. 
 (8) Kaçak akaryak t, yakaland  ildeki il özel idaresi veya büyük ehir belediyesine, 
miktar , cinsi ve özelliklerini gösterir bir tutanakla yakaland  yerde teslim edilir. Kaçak 
akaryak n muhafazas , depolanmas , yüklenmesi, bo alt lmas  ve nakliyesi gibi nedenlerle 
yap lan masraflar il özel idaresi veya büyük ehir belediyesi taraf ndan kar lan r. 
 

MADDE  33  -  5607 say  Kanunun 15 inci maddesinin birinci f kras nda yer alan 
“yapt mlar n” ibaresi yapt n” eklinde de tirilmi , birinci f kras nda yer alan “ve 
kabahatler” ibaresi ile “veya mülkiyetin kamuya geçirilmesi” ibaresi madde metninden 

kar lm r.  
 
 MADDE  34  - 5607 say  Kanunun 16 nc  maddesinin birinci ve ikinci f kralar  

daki ekilde de tirilmi tir. 
“(1) Bu Kanunda tan mlanan suçlar n konusunu olu turmas  dolay yla müsadere 

yapt n uygulanabilece i e ya, sahibine iade edilemez. Kaçak üphesiyle el konulan 
kaçak akaryak t hariç her türlü e ya hakk nda, elkoyma tarihinden itibaren alt  ay,  ancak 

yan n zarara u ramas  veya de erinde esasl  ölçüde kay p meydana gelme tehlikesinin 
varl  veya muhafazas n ciddi külfet olu turmas  halinde bir ay içinde,  gerekli tespitler 
yapt larak soru turma a amas nda hakim, kovu turma a amas nda mahkeme taraf ndan 
tasfiye karar  verilir. Bu süreler içerisinde karar verilmemesi halinde e ya derhal tasfiye 
edilir.Bu f kra kapsam nda tasfiye edilecek e yadan tasfiye edilmeden önce numune al nmas  
mümkün olan durumlarda numune al r, numune al nmas  mümkün olmayan durumlarda 

yan n her türlü ay rt edici özellikleri tespit edilir. 
  (2) Sat larak tasfiye edilen e ya veya ta tlar n sat  bedeli emanet hesab na al r. 
Tasfiye edilen e ya veya ta tlar n sahibine iadesine karar verilmesi  halinde, sat  bedeli 
27/10/1999 tarihli ve 4458 say  Gümrük Kanununun 180 inci maddesi hükümleri 
çerçevesinde sat  tarihinden iade tarihine kadar geçen süre için yasal faizi ile birlikte hak 
sahibine ödenir. Emanet hesab nda bulunan tutar n hak sahibine yap lacak ödemeyi 
kar lamamas  halinde aradaki fark, e yan n imha edilmi  olmas  halinde ise imha edilen 
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yan n bedeli, gümrük idaresince genel bütçenin ilgili tertibinden kar lanarak hak sahibine 
ödenir.” 
 
 MADDE 35 - 5607 say  Kanunun16 nc  maddesinden sonra gelmek üzere a daki 
madde eklenmi tir: 

“Kaçak akaryak n tasfiyesi 
 MADDE 16/A- (1) Kaçak akaryak t hakk nda tasfiye karar , soru turma evresinde, 

yadan numune al nmas n mümkün oldu u durumlarda numune al narak, mümkün 
olmamas  halinde ise gerekli tespitler yapt larak hakim taraf ndan elkoyma tarihinden 
itibaren bir ay içinde verilir. Bir ay içinde karar verilmemesi halinde e ya derhal tasfiye edilir. 

(2) Kaçak akaryak ttan al nacak numunelere ve bu numunelerin teknik düzenlemelere 
uygunlu unun tespitine ili kin usul ve esaslar Enerji Piyasas  Düzenleme Kurumu taraf ndan 

kar lan yönetmelikle belirlenir. 
 (3) Sahipsiz olarak yakalanan kaçak akaryak n ulusal marker saha ölçüm sonucunun, 
Enerji Piyasas  Düzenleme Kurumu taraf ndan belirlenen art ve seviyede olmamas  halinde 
bahse konu ürünler analizi yap lmaks n teknik düzenlemelere ayk  kabul edilir ve tasfiye 
edilir.Sahipli olarak yakalanan kaçak akaryak tta ise Enerji Piyasas  Düzenleme Kurumu 
taraf ndan belirlenen miktar n alt ndaki akaryak tlardan numune al narak bu f kra hükmüne 
göre tasfiye edilir. 
 (4) Kaçak akaryak ttan teknik düzenlemelere uygun olanlar, il özel idareleri, 
bulunmayan yerlerde ise büyük ehir belediyeleri taraf ndan, teknik düzenlemelere 
uygunlu unun tespiti tarihinden itibaren en geç bir ay içinde aç k art rma suretiyle sat  
yap larak veya yapt larak tasfiye edilir. Bir ay içinde sat lamayan kaçak akaryak t pazarl k 
usulü ile sat  yap larak tasfiye edilir. Sat  i lemi gerçekle tirilemeyen akaryak t il özel 
idareleri, bulunmayan yerlerde ise büyük ehir belediyeleri taraf ndan gerekli tedbirler al nmak 
art yla piyasa faaliyetlerine konu edilmeden tüketimde kullan lmak amac yla kamu kurum ve 

kurulu lar  ile mahalli idarelere sat labilir. Bu sat n bir ay içerisinde yap lamamas  
durumunda bedelsiz olarak kamu kurumlar n kullan na verilebilir. 
 (5)Numune analiz sonuçlar  teknik düzenlemelere uygun olmayan kaçak akaryak t il 
özel idaresi veya büyük ehir belediyesi taraf ndan en yak n rafinericiye sat r. Rafinerici, bu 
ürünleri almakla yükümlüdür. Bu sat ta ürünlerin sat  bedeli, beyaz ürünlerde benzin, 
motorin türleri, nafta, gaz ya , jet yak  ve solvent türleri, rafineride bir önceki ay sonunda 
olu an ham petrol/devir maliyet fiyat ndan, di er ürünlerde ise yüzde altm ndan az olamaz. 

(6) l özel idareleri, bulunmayan yerlerde ise büyük ehir belediyeleri taraf ndan, kaçak 
akaryak t sat ndan elde edilen gelirden, kaçak akaryak ta ili kin vergiler ödendikten sonra 
kalan para emanet hesab na yat r. 

(7) Yarg laman n, tasfiye edilen kaçak akaryak t sahiplerinin lehine sonuçlanmas  
halinde; toplam sat  bedelinden vergiler dü üldükten sonra kalan tutar, sat  tarihinden 
karar n kesinle ti i tarihe kadar geçen süre için kanuni temerrüt faizi oran nda hesaplanan faiz 
de ilave edilerek hak sahibine ödenir. Emanet hesab nda bulunan tutar n hak sahibine 
yap lacak ödemeyi kar lamamas  halinde, aradaki fark Maliye Bakanl nca genel bütçeden 
kar lan r. Kaçak akaryak ta ili kin mahkûmiyet hükmünün veya müsadere karar n 
kesinle mesinden sonra emanet hesab ndaki tutar genel bütçeye gelir olarak kaydedilir. 

(8) Bu madde kapsam nda veya akaryak t kaçakç  ile mücadele konusunda il özel 
idareleri, büyük ehir belediyeleri ve Enerji Piyasas  Düzenleme Kurumu taraf ndan yap lacak 
her türlü mal, araç-gereç ve hizmet al mlar nda, 4/1/2002 tarihli ve 4734 say  Kamu hale 
Kanunu, kaçak akaryak t sat nda, 8/9/1983 tarihli ve 2886 say  Devlet hale Kanunu 
hükümleri uygulanmaz. 

(9) Bu maddenin uygulanmas  ile ilgili usul ve esaslar, Gümrük ve Ticaret Bakanl , 
Maliye Bakanl  ve Enerji Piyasas  Düzenleme Kurumunun görü ü al narak çi leri 
Bakanl nca yürürlü e konulan yönetmelikle düzenlenir.” 
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MADDE 36 - 5607 say  Kanunun 20 nci maddesinin birinci f kras n (b) bendinde 
yer alan “veya kabahat” ibaresi madde metninden ç kar lm r. 

  
MADDE 37 - 5607 say  Kanunun 23 üncü maddesinin birinci f kras n (c) bendinde 

yer alan “ya da mülkiyetinin kamuya geçirilmesine” ve dördüncü f kras nda yer alan “ya da 
mülkiyetinin kamuya geçirilmesi” ibareleri madde metninden ç kar lm , maddeye a daki 
alt nc  f kra eklenmi tir. 
 “(6) Kaçak akaryak n yakalanmas  halinde, ihbar edenlere ve yakalayan kamu 
görevlilerine a daki usul ve esaslara göre ikramiye ödenir:  
 a) Bir ihbar sonucunda kaçak akaryak n sahipli yakalanmas  halinde, sat ndan sonra 
vergiler dahil elde edilen toplam gelirin yüzde onu tutar nda ihbar edene, yüzde onu tutar nda 
yakalama eylemine bizzat ve fiilen kat lan kamu görevlilerine ikramiye ödenir. Kaçak 
akaryak ta ili kin mahkûmiyet hükmünün veya müsadere karar n kesinle mesini takip eden 
bir ay içerisinde kaçak akaryak n sat ndan vergiler dahil elde edilen toplam gelirin yüzde 
onbe i tutar nda ihbar edene, yüzde onbe i tutar nda yakalama eylemine bizzat ve fiilen 
kat lan kamu görevlilerine ilave ikramiye ödenir. 
 b) Bir ihbar olmadan kaçak akaryak n sahipli yakalanmas  halinde, sat ndan sonra 
vergiler dahil elde edilen toplam gelirin yüzde onu tutar nda yakalama eylemine bizzat ve 
fiilen kat lan kamu görevlilerine ikramiye ödenir. Kaçak akaryak ta ili kin mahkûmiyet 
hükmünün veya müsadere karar n kesinle mesini takip eden bir ay içerisinde kaçak 
akaryak n sat ndan vergiler dahil elde edilen toplam gelirin yüzde onbe i tutar nda 
yakalama eylemine bizzat ve fiilen kat lan kamu görevlilerine ilave ikramiye ödenir. 
 c) Yakalanan kaçak akaryak n sahipli olmamas  halinde; bu f kra kapsam nda ihbar 
edenlere ve yakalayan kamu görevlilerine ödenecek ikramiyeler yüzde elli eksik ödenir.  
 ç) Bu f kraya göre yap lacak ikramiye ödemeleri, ilgili il özel idareleri, bulunmayan 
yerlerde ise büyük ehir belediyeleri taraf ndan öncelikle emanet hesaptan kar lan r, emanet 
hesaptaki paran n ikramiye ödemelerine yetmemesi halinde aradaki fark derhal Maliye 
Bakanl nca ilgili il özel idaresine veya büyük ehir belediyesine aktar r.  
 d) Kaçak akaryak ta ili kin mahkûmiyet hükmünün veya müsadere karar n 
kesinle mesini takip eden bir ay içerisinde sat  bedelinin yüzde yirmibe i ilgili il özel idaresi 
veya büyük ehir belediye bütçesine gelir kaydedilmek üzere Maliye Bakanl nca ödenir. 
 e) 16/A maddesinin dördüncü f kras  uyar nca kaçak akaryak n kamu kurumlar na 
bedelsiz olarak verilmesi durumunda, ikramiye tutarlar n hesaplanmas nda, (b) bendine göre 
yap lan en son sat  fiyat  esas al r. En son sat  fiyat n olmamas  durumunda bu tutar 
Maliye Bakanl n görü ü al narak çi leri Bakanl nca belirlenir. Bu bent kapsam nda 
ödenecek ikramiyeler yüzde elli eksik ödenir.  
 f) Bu f kraya göre ödenecek ikramiyeler damga vergisi hariç vergi, resim ve harca tâbi 
de ildir. 
 g)  Bu f kra kapsam nda da lacak ikramiye ödemelerine ili kin usul ve esaslar ile bu 

kran n uygulanmas na ili kin di er hususlar, Gümrük ve Ticaret Bakanl  ile Maliye 
Bakanl n görü ü al narak, çi leri Bakanl nca ç kar lacak yönetmelikle belirlenir.” 
 
 MADDE 38 - 5607 say  Kanunun Geçici 5 inci maddeden sonra gelmek üzere 

daki geçici madde eklenmi tir. 
 “GEÇ  MADDE 6- (1) Bu maddenin yürürlü e girdi i tarihten önce gümrük 
idaresine teslim edilen ve ambalajlar nda kamu kurumlar nca uygulanan bandrol, etiket, 
hologram, pul, damga veya benzeri i aret bulunmayan tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve 
alkollü içkiler numune al narak gümrük idaresince derhal imha edilir. 
 (2) Bu maddenin yürürlü e girdi i tarihten önce gümrük idaresine teslim edilmemi  ve 
ambalajlar nda kamu kurumlar nca uygulanan bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya 
benzeri i aret bulunmayan tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkiler 11 inci 
maddenin be inci f kras  uyar nca derhal imha edilir. 
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 (3) Bu maddenin yürürlü e girdi i tarihten önce kaçak akaryak t ile birinci ve ikinci 
kralar kapsam  d ndaki kaçak üphesiyle elkonulan e ya hakk nda, bu maddenin yürürlü e 

girdi i tarihten itibaren üç ay içinde gerekli tespitler yapt larak soru turma a amas nda 
hakim, kovu turma a amas nda mahkeme taraf ndan tasfiye karar  verilir. Bu süreler 
içerisinde karar verilmemesi halinde e ya derhal tasfiye edilir. Bu f kra kapsam nda tasfiye 
edilecek e ya tasfiye edilmeden önce numune al nmas  mümkün olan e yadan numune al r, 
numune al nmas  mümkün olmayan e yan n her türlü ay rt edici özellikleri tespit edilir. 
 
 MADDE 39- Bu Kanun yay  tarihinde yürürlü e girer. 
 
 MADDE 40- Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 
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KAR ILA TIRMA CETVEL  

 
 

DE KL K YAPILAN KANUNLAR 
(MEVCUT HAL ) 

 
KANUN TASARISI TASLA I 

(YEN  HAL ) 
 

GÜMRÜK KANUNU 
  
          Kanun Numaras           : 4458 
          Kabul Tarihi                 : 27/10/1999  
 

 
 
MADDE 3-…. 
…. 
 

 
GÜMRÜK KANUNU 

  
          Kanun Numaras           : 4458  
          Kabul Tarihi                 : 27/10/1999  
 
 

MADDE 1- 27/10/1999 tarihli ve 4458 say  Gümrük 
Kanununun 3 üncü maddesine a daki bent eklenmi tir. 

“26. “Gümrüklenmi  de er” deyimi, ithal e yas  için e yan n 
CIF k ymeti ile gümrük vergileri toplam , ihraç e yas  için FOB 

ymeti ile gümrük vergileri toplam ,” 
 
 

MADDE 177-… 
….  
 
 
 
l) 237 nci maddesinin üçüncü f kras na göre el konulan e ya, 
….. 
 
 
2. Kaçakç kla Mücadele Kanunu hükümleri uyar nca tasfiye 

edilebilecek duruma gelen e ya 178 inci madde hükümlerine göre tasfiye 
edilir. 

 

 
MADDE 2-4458 say  Kanunun 177 nci maddesinin birinci 

kras n (l) bendi ve ikinci f kras  a daki ekilde de tirilmi , 
maddeye ikinci f kradan sonra gelmek üzere a daki f kra eklenmi  
ve f kra numaralar  buna göre teselsül ettirilmi tir.  

“l) 235 inci maddesinin birinci f kras n (a) ve (c) bentleri ile 
üçüncü f kras nda belirtilen e ya ve 237 nci maddesinin üçüncü ve 
alt nc  f kralar nda belirtilen e ya,” 

 
“2. a) Kaçakç kla Mücadele Kanunu hükümleri uyar nca 

tasfiye edilebilecek duruma gelen e ya, 
b) Kaçakç kla Mücadele Kanunu hükümleri uyar nca 

elkonulan e yan n mahkemesince sahibine iadesine karar verilmesi 
halinde, e yan n teslim al nmas  için ilgilisine yap lan tebli  tarihinden 
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itibaren 30 gün içinde teslim al nmayan e ya,  
178 inci madde hükümlerine göre tasfiye edilir.” 
“3. Tasfiye edilmesine karar verilen e yan n bulunmamas  

halinde, ithal e yas  için CIF, ihraç e yas  için FOB k ymeti ile bunlara 
ili kin gümrük vergileri tutarlar  tahsil edilir.” 

 
MADDE 180- 
 
 
1. 177 nci maddenin birinci f kras n (b), (e), (f), (g) ve (k) bentlerinde 

belirtilen e yan n sat  bedelinden; 
a) Hizmet kar  alacaklar ve yap lm  masraflar, 
b) thalat vergileri, 
c) Sat  için yap lm  masraflar, 
d) Para cezalar , 
e) 16/5/1984 tarihli ve 3007 say  Gümrük Mevzuat na Göre Tasfiye 

Edilecek E ya Hakk nda Döner Sermaye Kanununun 7 nci maddesi uyar nca 
ayr lacak i letme geliri, 

ayr larak hak sahiplerine da r. 
Sat  bedeli alacaklar n tamam  kar lamazsa alacaklar oran na göre 

payla rma yap r. 
Bu bedellerin da ndan sonra artan para olursa, e ya sahipleri 

ad na emanet hesab na al r. Emanete al nd  tarihten itibaren bir y l içinde 
al nmayan para Hazineye irat kaydedilir. 

2. 177 nci maddenin ikinci f kras nda belirtilen ve sat  suretiyle 
tasfiye edilen e ya ve ta tlar n sat  bedelleri, Kaçakç kla Mücadele 
Kanununun 10 uncu maddesinin ikinci f kras nda belirtilen ta tlar için ta n 
muhafazas  ve sat  için gerekli olan bütün giderler dü üldükten sonra, ayn  
Kanunun 16 nc  maddesindeki e ya ve ta tlarda ise tamam  sahipleri ad na 
emanet hesab na al r. Bu tutarlar, e ya ile ilgili dava sonucunda iade karar  
verilmesi halinde sahibine ödenir. Müsadere karar  verilmesi halinde ise 
birinci f kra hükümlerine göre yap lan da mdan sonra artan bedel Hazineye 
gelir kaydedilir. 

 
MADDE 3-4458 say  Kanunun 180 inci maddesinin birinci 

kras , ikinci f kras n son cümlesi ve üçüncü f kras  a daki 
ekilde de tirilmi  ve maddeye a daki dördüncü f kra eklenmi tir. 

“1. 177 nci maddenin birinci f kras n (b), (e), (f), (g), (k) ve 
ikinci f kras n (b) bentlerinde belirtilen e yan n sat  bedelinden 

ras yla; 
a) Hizmet kar  alacaklar ve yap lm  masraflar, 
b) Gümrük vergileri, 
c) Sat  için yap lm  masraflar, 
d) Para cezalar , 
ayr larak hak sahiplerine da r. 
Bu bedellerin da ndan sonra artan para olursa, e ya 

sahipleri ad na emanet hesab na al r. Emanete al nd  tarihten 
itibaren bir y l içinde al nmayan paraile 177 nci maddenin birinci 

kras n di er bentlerinde belirtilen e yan n sat  bedelinden 
yukar daki usule göre yap lacak da mdan sonra kalan para Gümrük 
ve Ticaret Bakanl  Döner Sermaye letmesine irat kaydedilir.” 

“E yan n sahibine iade edilmesine karar verilmesi halinde 
tasfiye edilen e yan n gümrük vergileri iade edilmez, müsadere karar  
verilmesi halinde sat  bedeli Gümrük ve Ticaret Bakanl  Döner 
Sermaye letmesine irat kaydedilir.” 

“3. Tasfiye edilen e ya ve ta n sat  bedelinden al nacak 
gümrük vergileri, e ya için gümrük beyannamesi verilmi  ise 
beyannamenin tescil edildi i tarihte, kaçak e ya için kaçak e ya tespit 
tutana n düzenlendi i tarihte, söz konusu tarihler bilinmiyorsa tespit 
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3. 177 nci maddenin birinci f kras n (a), (c), (d), (h), ( ), (j), (l) ve 
(m) bentlerinde belirtilen e yan n sat  bedelinin birinci f kra hükümlerine 
göre da ndan sonra artan para, do rudan Hazineye irat kaydedilir. 

 

ve tahakkuk belgesinin düzenlendi i tarihteki vergi oranlar na göre 
belirlenir.” 

“4. Tasfiye edilen ta tlar üzerindeki sat lamaz/devredilemez, 
haciz, rehin, ipotek gibi erhler, bu erhleri koyanlar taraf ndan tasfiye 
tarihinden itibaren 30 gün içinde kald r. Dava sonucunda ta n 
sahibine iadesine karar verilmesi halinde, erhlere konu bedel ilgilisine 
ödendikten sonra kalan tutar ikinci f kra hükmü uyar nca sahibine 
ödenir.”  

 
  

MADDE 4-4458 say  Kanunun 218 inci maddesinden sonra 
gelmek üzere a daki 218/A maddesi eklenmi tir.  

“MADDE 218/A – 1. Bakanl k, 8/6/1994 tarihli ve 3996 say  
Baz  Yat m ve Hizmetlerin Yap- let-Devret Modeli Çerçevesinde 
Yapt lmas  Hakk nda Kanun uyar nca yapt rarak i letme hakk  
verdi i gümrük kap lar  ve/veya lojistik merkezlerini, i letme süresi 
bittikten sonra 30 y  geçmemek üzere, 24/11/1994 tarihli ve 4046 
say  Özelle tirme Uygulamalar  Hakk nda Kanunun 18 inci 
maddesinde belirtilen kiralama ve/veya i letme hakk n verilmesi 
yöntemleri ile 3996 say  Kanun ve bu Kanunun uygulanmas na 
ili kin ikincil mevzuattaki görevlendirme usullerini k yas yoluyla 
uygulayarak devredebilir. Devirlerin yöntemini, de er tespit 
komisyonu ve görevlendirme komisyonu üyelerini, bu komisyonlar n 
çal ma usul ve esaslar  ile di er hususlar  belirlemeye Bakan 
yetkilidir.”  

 
 
 

 
 
MADDE 231 –Bu Kanun hükümlerinin uygulanmas  ba lam nda, 

Kaçakç kla Mücadele Kanununda yer alan suç ve kabahatlere ili kin 
hükümler sakl r. 

 
MADDE 5-4458 say  Kanunun 231 inci maddesi a daki 

ekilde de tirilmi tir. 
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           Kaçakç kla Mücadele Kanununda suç veya kasten i lenen kabahat 
olarak tan mlanan fiillerin ancak taksirle i lenmeleri halinde, bu Kanun 
hükümlerine göre idari para cezas  verilebilir. 

 

“MADDE 231 -1. Bu Kanun hükümlerine göre idari yapt m 
karar  verilmesinde,  fiili gerçekle tiren ki ilerin kas tl  olup 
olmad klar  aranmaz. 

2. Bu K m hükümlerine göre ceza verilmesi, bu eylemleri 
yapanlar hakk nda di er idari yapt mlar n uygulanmas na engel te kil 
etmez. 

3. dari yapt ma konu fiilin, ceza uygulamas  gerektiren bir 
fiile ili kin olmas  ve zaman a  daha uzun bulunan bu fiil nedeniyle 
ceza davas  aç lm  olmak kayd yla, idari yapt m kararlar  Türk Ceza 
Kanunundaki dava ve ceza zamana  süreleri içerisinde uygulan r. 

4. Gümrük vergilerine ili kin idari yapt m kararlar  ve bu 
kararlara yönelik itirazlar hakk nda özel kanunlar nda aksine hüküm 
bulunsa dahi bu K m ve Onikinci K m hükümleri uygulan r.  

5. dari para cezalar , yükümlüye tebli  edildi i tarihten 
itibaren on be  gün içinde ödenir. 

6. Gümrük vergileri alaca na ba  idari para cezalar n 
zamana , bu idari para cezalar na ili kin gümrük vergilerinin 
zamana na tabidir. 

7. dari para cezas  gerektiren fiile birden fazla ki inin i tirak 
etmesi halinde, idari para cezas ndan bu ki iler müteselsilen 
sorumludurlar. 

8. Kesinle mi  idari para cezalar  6183 say  Amme 
Alacaklar n Tahsil Usulü Hakk nda Kanun hükümlerine göre takip 
ve tahsil edilir.” 

 
 
MADDE 234 –  

             1. Serbest dola ma giri  rejimi veya k smi muafiyet suretiyle geçici 
ithalat rejimine tabi tutulan e yaya ili kin olarak, yap lan beyan ile muayene 
ve denetleme veya teslimden sonra kontrol sonucunda; 
             a) 15 inci maddede belirtilen Gümrük Tarifesini olu turan unsurlarda 
veya vergilendirmeye esas olan say , ba , a rl k gibi ölçülerinde ayk k 
görüldü ü ve beyana göre hesaplanan gümrük vergisi ile muayene 

 
MADDE 6-4458 say  Kanunun 234 üncü maddesinin birinci 

kras n (a) bendinde yer alan “gümrük vergisi” ibareleri “ithalat 
vergileri”, (b) bendinde yer alan “gümrük vergisine” ibaresi “ithalat 
vergilerine”, (a), (b) ve (c) bentlerinde yer alan “gümrük vergisinden” 
ibareleri “ithalat vergilerinden” olarak de tirilmi tir. 
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sonuçlar na göre al nmas  gereken gümrük vergisi aras ndaki fark %5’i a  
takdirde, gümrük vergisinden ayr  olarak bu fark n üç kat  para cezas  al r. 
             b) K ymeti üzerinden gümrük vergisine tabi e yan n beyan edilen 

ymeti, 23 ila 31 inci maddelerde yer alan hükümler çerçevesinde belirlenen 
ymete göre noksan bulundu u takdirde, bu noksanl a ait gümrük 

vergisinden ba ka vergi fark n üç kat  para cezas  al r. 
             c) Sat  birimine göre miktar itibar yla %5’i geçmeyen bir fark ile 
maddi hesap hatas ndan do an noksan k ymet beyanlar nda, bu farklara ait 
gümrük vergisinden ba ka vergi fark n yar  tutar nda para cezas  al r. 

 

 
MADDE 234 –  

             1. Serbest dola ma giri  rejimi veya k smi muafiyet suretiyle geçici 
ithalat rejimine tabi tutulan e yaya ili kin olarak, yap lan beyan ile muayene 
ve denetleme veya teslimden sonra kontrol sonucunda; 
             a) 15 inci maddede belirtilen Gümrük Tarifesini olu turan unsurlarda 
veya vergilendirmeye esas olan say , ba , a rl k gibi ölçülerinde ayk k 
görüldü ü ve beyana göre hesaplanan ithalat vergileri ile muayene 
sonuçlar na göre al nmas  gereken ithalat vergileri aras ndaki fark %5’i 

 takdirde, ithalat vergilerinden ayr  olarak bu fark n üç kat  para cezas  
al r. 
             b) K ymeti üzerinden ithalat vergilerine tabi e yan n beyan edilen 

ymeti, 23 ila 31 inci maddelerde yer alan hükümler çerçevesinde belirlenen 
ymete göre noksan bulundu u takdirde, bu noksanl a ait ithalat 

vergilerinden ba ka vergi fark n üç kat  para cezas  al r. 
             c) Sat  birimine göre miktar itibar yla %5’i geçmeyen bir fark ile 
maddi hesap hatas ndan do an noksan k ymet beyanlar nda, bu farklara ait 
ithalat vergilerinden ba ka vergi fark n yar  tutar nda para cezas  al r. 

 
 
 
 
MADDE 235 – Teminat al nm  olsa bile, gümrük i lemlerine 

ba lanmadan veya bu i lemler bitirilip gümrük idaresinin izni al nmadan 
antrepolardan veya gümrük idaresince e ya konulmas na izin verilen 
yerlerden k smen veya tamamen e ya ç kar lmas  halinde, ç kar lan e yan n 
ithalat veya ihracat vergilerinin yan  s ra, bu vergilerin üç kat  para cezas  
al r. 

 

 
MADDE 7-4458 say  Kanunun 235 inci maddesi a daki 

ekilde de tirilmi tir. 
“MADDE 235 - 1. Serbest dola ma giri  rejimine tabi tutulan 

yaya ili kin olarak, yap lan beyan ile muayene ve denetleme veya 
teslimden sonra kontrol sonucunda; 

a) E yan n genel düzenleyici idari i lemlerle ithalinin 
yasaklanm  oldu unun tespiti halinde, e yan n gümrük vergilerinin 
yan  s ra, gümrüklenmi  de erinin dört kat  idari para cezas  al r.  

b) (a) bendindeki e yan n de ersiz, art k veya at k madde 
olmas  durumunda, idari para cezas ; dökme halinde gelen e ya için 
ton ba na otuzbin Türk Liras , ambalajl  gelmesi halinde kap ba na 
alt yüz Türk Liras  olarak hesaplan r ve e ya yurtd  edilir. 

c) E yan n ithali, lisansa, arta, izne, k nt ya veya belli 
kurulu lar n verece i uygunluk veya yeterlilik belgesine tâbi oldu u 
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halde uygunluk ve yeterlik belgesine tabi de ilmi  veya belge al nm  
gibi beyan edildi inin tespit edilmesi halinde, e yan n gümrük 
vergilerinin yan  s ra, e yan n gümrüklenmi  de erinin iki kat  idari 
para cezas  al r.  

d) (c) bendindeki e yan n de ersiz, art k veya at k madde 
olmas  durumunda, idari para cezas ; dökme halinde gelen e ya için 
ton ba na sekizbin Türk Liras , ambalajl  gelmesi halinde kap ba na 
ikiyüz Türk Liras  olarak hesaplan r ve e ya yurtd  edilir. 

2. hracat rejimine tabi tutulan e yaya ili kin olarak, yap lan 
beyan ile muayene ve denetleme veya kontrol sonucunda; 

a) E yan n genel düzenleyici idari i lemlerle ihrac n 
yasaklanm  oldu unun tespiti halinde, e yan n gümrüklenmi  
de erinin iki kat  idari para cezas  verilir. 

b) E yan n ihrac , lisansa, arta, izne, k nt ya veya belli 
kurulu lar n verece i uygunluk veya yeterlilik belgesine tâbi oldu u 
halde uygunluk ve yeterlik belgesine tabi de ilmi  veya belge al nm  
gibi beyan edildi inin tespit edilmesi halinde, e yan n gümrüklenmi  
de eri kadar idari para cezas  verilir. 

3. Yolcular n, gümrük mevzuat na göre ki isel ve hediyelik 
ya kapsam  d nda olup beyanlar na ayk  olarak üzerlerinde, e yas  

aras nda veya ta ma araçlar nda ç kan ya da ba kas na ait oldu u 
halde kendi e yas ym  gibi gösterdikleri e yan n gümrük vergileri iki 
kat olarak al r ve e ya sahibine teslim edilir. Gümrük vergileri 
ödenmedi i takdirde, e ya gümrü e terk edilmi  say r. 

4. Birinci f kran n (a) ve (c) bentlerinde belirtilen e yaya el 
konularak mülkiyetinin kamuya geçirilmesine karar verilir ve e ya 177 
ila 180 inci madde hükümlerine göre tasfiyeye tabi tutulur.” 
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MADDE 236 – 1. Gümrük antrepolar nda veya gümrük idaresince 

ya konulmas na izin verilen yerlerde yap lan say mlarda kay tlara göre 
yan n bir k sm n noksan oldu unun anla lmas  halinde 184 üncü veya 

189 uncu madde hükümleri uyar nca, noksan ç kan e yan n ithalat veya 
ihracat vergilerinin yan  s ra, bu vergilerin üç kat  para cezas  al r. 
             …….. 
 

 
 

 
MADDE 8-4458 say  Kanunun 236 nc  maddesinin birinci 

kras  a daki ekilde de tirilmi  ve maddeye a daki f kra 
eklenmi tir. 

“1. Teminat al nm  olsa bile, gümrük i lemlerine ba lanmadan 
veya bu i lemler bitirilip gümrük idaresinin izni al nmadan gümrük 
antrepolar  veya gümrük idaresince e ya konulmas na izin verilen 
yerlerden k smen veya tamamen e ya ç kar lmas  veya buralardaki 

yan n de tirilmesi ya da yap lan say mlarda kay tlara göre e yan n 
bir k sm n noksan oldu unun anla lmas  hallerinde, bu e yan n 
gümrük vergilerinin yan  s ra gümrüklenmi  de erinin iki kat  idarî 
para cezas  al r.” 

“4. Gümrüksüz sat  ma azalar ndan hak sahibi olmayanlara 
sat  yap lmas  halinde sat a konu e yaya, hak sahibi olmakla birlikte 
limit üstü sat  yap lmas  halinde de limit üstü e yaya ait ithalat 
vergilerinin yan  s ra bu vergilerin üç kat  para cezas  al r.”  

 
MADDE 237 – 1. 35/A ila 35/C madde hükümlerine göre ta t araçlar n 
sahipleri, kaptanlar  veya acentalar  taraf ndan gümrük idaresine verilen özet 
beyan veya özet beyan olarak kullan lan ticari veya resmi belgelerdeki kay tl  
miktara göre noksan ç kan kaplar n mahrecinden yüklenmemi  veya 
yanl kla ba ka yere ç kart lm  veya kaza ve avarya sonucunda yok olmu  
veya çal nm  bulundu u gümrük idaresince belirlenecek süre içinde 
kan tlanamad  takdirde bu noksan kaplara ait e yadan tarife pozisyonuna 
veya tarife pozisyonu tespit edilemiyor ise cinsine ve türüne göre tarifede 
dahil oldu u fasl n en yüksek vergiye tabi pozisyonuna göre hesaplanacak 
gümrük vergisi kadar para cezas  al r. 

….. 
              3. 35/A ila 35/C madde hükümlerine göre ta t araçlar n sahipleri, 
kaptanlar  veya acentalar  taraf ndan gümrük idaresine verilen özet beyan 
veya özet beyan olarak kullan lan ticari veya resmi belgelerdeki kay tl  
miktara göre fazla ç kan kaplar n yanl kla mahrecinden fazla olarak 
yüklenmi  oldu u gümrük idaresince belirlenecek süre içinde 
kan tlanamad  takdirde, söz konusu e yaya el konularak müsadere olunur 

MADDE 9-4458 say  Kanunun 237 nci maddesinin birinci 
kras nda yer alan “gümrük vergisi” ifadesi “gümrük vergileri” olarak 

de tirilmi , 237 nci maddesinin birinci ve üçüncü f kralar nda yer 
alan “ta t araçlar n sahipleri, kaptanlar  veya acenteleri taraf ndan 
gümrük idaresine” ibareleri ç kar lm ; üçüncü f kras nda yer alan 
“e yaya el konularak müsadere olunur” ibaresi “e yaya el konularak 
mülkiyetinin kamuya geçirilmesine karar verilir,177 ila 180 inci 
madde hükümlerine göre tasfiyeye tabi tutulur” olarak de tirilmi , 
alt nc  f kras  a daki ekilde de tirilmi  ve maddeye a daki 

kra eklenmi tir. 
 

“MADDE 237 – 1. 35/A ila 35/C madde hükümlerine verilen özet beyan 
veya özet beyan olarak kullan lan ticari veya resmi belgelerdeki kay tl  
miktara göre noksan ç kan kaplar n mahrecinden yüklenmemi  veya 
yanl kla ba ka yere ç kart lm  veya kaza ve avarya sonucunda yok olmu  
veya çal nm  bulundu u gümrük idaresince belirlenecek süre içinde 
kan tlanamad  takdirde bu noksan kaplara ait e yadan tarife pozisyonuna 
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ve e yan n CIF k ymeti kadar para cezas  al r.   
            …. 
 
 
 

6. Bu maddede belirtilen para cezalar , yap lan tespite göre ta t 
araçlar n sahipleri, kaptanlar  veya acentalardan al r. 

 

veya tarife pozisyonu tespit edilemiyor ise cinsine ve türüne göre tarifede 
dahil oldu u fasl n en yüksek vergiye tabi pozisyonuna göre hesaplanacak 
gümrük vergileri kadar para cezas  al r. 

….. 
              3. 35/A ila 35/C madde hükümlerine göre verilen özet beyan veya 
özet beyan olarak kullan lan ticari veya resmi belgelerdeki kay tl  miktara 
göre fazla ç kan kaplar n yanl kla mahrecinden fazla olarak yüklenmi  
oldu u gümrük idaresince belirlenecek süre içinde kan tlanamad  takdirde, 
söz konusu yaya el konularak mülkiyetinin kamuya geçirilmesine 
karar verilir, 177 ila 180 inci madde hükümlerine göre tasfiyeye tabi 
tutulurve e yan n CIF k ymeti kadar para cezas  al r.”  

 
…. 
“6. Türkiye Gümrük Bölgesine giri  yapan ta t içerisinde özet 

beyan verilmeksizin e ya getirildi inin gümrük idaresince belirlendi i 
veya e yan n bo alt lmas na izin verilmesinden sonra gümrük idaresine 
bildirildi i ve bu e yan n verilmi  olan özet beyanlardan biri ile ili kili 
olmad n anla ld  hallerde, söz konusu e ya için özet beyan 
vermekle yükümlü olan ki inin tespit edilmesi halinde bu ki i, tespit 
edilememesi halinde ise e yay  Türkiye Gümrük Bölgesine getiren ki i 
taraf ndan, e yan n yanl kla mahrecinden fazla olarak yüklenmi  
oldu u gümrük idaresince belirlenecek süre içinde kan tlanamad  
takdirde, söz konusu e yaya el konularak mülkiyetinin kamuya 
geçirilmesine karar verilir ve 177 ila 180 inci madde hükümlerine göre 
tasfiyeye tabi tutulur. Ayr ca e yan n CIF k ymeti kadar para cezas  
al r.” 

“7. Birinci, ikinci ve üçüncü f kralarda belirtilen para cezalar  
özet beyan  veren ki iden, alt nc  f krada belirtilen para cezas  ise 
duruma göre özet beyan  vermekle yükümlü oldu u tespit edilen ki i 
veya e yay  Türkiye Gümrük Bölgesine getiren ki iden al r.”  
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 MADDE 238-1.241 inci maddenin üçüncü f kras n (h), (l) ve (m) 
bentleri, dördüncü f kras n (g) ve (h) bentleri ile be inci f kras n (b) 
bendinde belirtilen durumlar hariç, dâhilde i leme rejimi, gümrük kontrolü 
alt nda i leme rejimi ile geçici ithalat rejimine ili kin hükümlerin ihlali 
halinde e yan n gümrük vergileri tutar n iki kat , tam muafiyet suretiyle 
geçici olarak ithal edilen özel kullan ma mahsus ta tlar için gümrük vergileri 
tutar n dörtte biri oran nda para cezas  al r. Bu cezan n ödeme süresi 
içinde e yan n gümrükçe onaylanm  ba ka bir i lem veya kullan ma tabi 
tutulmamas  halinde e yan n gümrük vergileri tutar nda para cezas  tahsil 
edilir. 

…. 

MADDE 10-4458 say  Kanunun 238 inci maddesinin birinci 
kras nda yer alan “241 inci maddenin üçüncü f kras n (h), (l) ve (m) 

bentleri, dördüncü f kras n (g) ve (h) bentleri ile be inci f kras n 
(b) bendinde belirtilen durumlar hariç, dâhilde i leme rejimi, gümrük 
kontrolü alt nda i leme rejimi ile geçici ithalat rejimine ili kin 
hükümlerin ihlali halinde e yan n gümrük vergileri tutar n iki kat , 
tam muafiyet suretiyle geçici olarak ithal edilen özel kullan ma mahsus 
ta tlar için gümrük vergileri tutar n dörtte biri oran nda para cezas  
al r.” ibaresi “241 inci maddenin üçüncü f kras n (h), (l) ve (m) 
bentleri, dördüncü f kras n (g) ve (h) bentleri ile be inci f kras n 
(b) bendinde belirtilen durumlar hariç, dâhilde i leme rejimi, gümrük 
kontrolü alt nda i leme rejimi ile geçici ithalat rejimine ili kin 
hükümlerin ihlali halinde e yan n gümrüklenmi  de erinin iki kat , tam 
muafiyet suretiyle geçici olarak ithal edilen özel kullan ma mahsus 
ta tlar için gümrük vergileri tutar n dörtte biri oran nda para cezas  
al r.” olarak de tirilmi tir. 

 
“MADDE 238-1.241 inci maddenin üçüncü f kras n (h), (l) ve (m) 

bentleri, dördüncü f kras n (g) ve (h) bentleri ile be inci f kras n (b) 
bendinde belirtilen durumlar hariç, dâhilde i leme rejimi, gümrük kontrolü 
alt nda i leme rejimi ile geçici ithalat rejimine ili kin hükümlerin ihlali 
halinde e yan n gümrüklenmi  de erinin iki kat , tam muafiyet suretiyle 
geçici olarak ithal edilen özel kullan ma mahsus ta tlar için gümrük vergileri 
tutar n dörtte biri oran nda para cezas  al r.Bu cezan n ödeme süresi 
içinde e yan n gümrükçe onaylanm  ba ka bir i lem veya kullan ma tabi 
tutulmamas  halinde e yan n gümrük vergileri tutar nda para cezas  tahsil 
edilir.” 

 
 
 MADDE 239-…….. 

 
MADDE 11- 4458 say  Kanunun 239 uncu maddesine a daki 

kra eklenmi tir. 
“2. Gümrük vergileri ödenmek suretiyle ihraç edilebilen e yay , 

gümrük i lemlerine tâbi tutmaks n veya gümrük vergileri k smen veya 
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tamamen ödenmeksizin Türkiye Gümrük Bölgesinden ç karanlardan 
yan n gümrük vergilerinin yan  s ra bu vergilerin üç kat  idarî para 

cezas  al r.” 
 

 
 
MADDE 241 – … 
… 
6. Usulsüzlük cezas  a daki hallerde 1 inci f krada belirtilen 

miktar n sekiz kat  olarak uygulan r: 
             a) 34 üncü maddenin 3 üncü f kras  hükümlerinin aksine, Türkiye 
Gümrük Bölgesine giren gemilerin rota de tirmesi, yolda durmas , ba ka 
gemilerle temas etmesi, gümrük gözetimi yap lmas  için yol kesmemesi veya 
gümrük idaresi bulunmayan yerlere yana mas , 

 
MADDE 12-4458 say  Kanunun 241 inci maddesinin alt nc  

kras n (a) bendinin sonunda yer alan “yana mas ” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “ile yükü bulunmad  durumlarda, yük almad n 
veya yükünün ba ka bir limana ç kar ld n veya avarya oldu unun 
kan tlanamamas .” ibaresi eklenmi tir. 

 
“MADDE 241 – … 
… 
6. Usulsüzlük cezas  a daki hallerde 1 inci f krada belirtilen 

miktar n sekiz kat  olarak uygulan r: 
a) 34 üncü maddenin 3 üncü f kras  hükümlerinin aksine, Türkiye 

Gümrük Bölgesine giren gemilerin rota de tirmesi, yolda durmas , ba ka 
gemilerle temas etmesi, gümrük gözetimi yap lmas  için yol kesmemesi veya 
gümrük idaresi bulunmayan yerlere yana mas  ile yükü bulunmad  
durumlarda, yük almad n veya yükünün ba ka bir limana 

kar ld n veya avarya oldu unun kan tlanamamas .” 
 

 
 
MADDE 244-…. 
 

            2. Gümrük vergileri alacaklar  ile cezalar n, 5607 say  Kanunun 3 
üncü maddesinde yer alan kaçakç k suçlar na  ili kin olmas  halinde bu 
madde hükmü uygulanmaz. 
 

 
MADDE 13-4458 say  Kanunun 244 üncü maddesinin ikinci 

kras  a daki ekilde de tirilmi tir. 
“2. Gümrük vergileri ve cezalar na ili kin fiilin, 5607 say  

Kanunun 3 üncü maddesinde yer alan kaçakç k suçlar  ile ili kili 
olmas  halinde bu madde hükmü uygulanmaz.” 
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TÜTÜN VE ALKOL P YASASI DÜZENLEME KURUMU TE LAT 

 VE GÖREVLER  HAKKINDA KANUN 

  
             Kanun Numaras                                    : 4733 
             Kabul Tarihi                                          : 3/1/2002        
              

 

Cezai hükümler 
             Madde 8 —(De ik: 3/4/2008-5752/3 md.) 

Ticari amaç olmaks n, kendi üretti i ürünleri kullanarak elli 
kilogram  a mayan sarmal k k lm  tütün elde eden veya üçyüzelli litreyi 

mayan fermente alkollü içki imal edenler haricinde, Kurumdan tesis kurma 
ve faaliyet izni almadan; tütün i leyenler veya tütün mamulleri, etil alkol, 
metanol ya da alkollü içki üretmek üzere fabrika, tesis veya imalathane kuran 
ve i letenler bir y ldan üç y la kadar hapis ve be bin günden onbin güne 
kadar adlî para cezas  ile cezaland r. Bu Kanunun 6 nc  maddesinin ikinci 
ve üçüncü f kralar na ayk  hareket edenler ile tesislerinde izin verilen 
kategori d nda faaliyette bulunanlara da ayn  ceza verilir. 
             Tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkilerin 
ambalajlar na kamu kurumlar nca uygulanan bandrol, etiket, hologram, pul, 
damga veya benzeri i aretleri; ilgili mevzuatta belirlenen ekilde temin 
etmesine ra men belirlenen ürünlerde kullanmaks n bedelli veya bedelsiz 
olarak yayanlar, bunlar  alma veya kullanma hakk  olmad  halde sahte 
evrak veya dokümanlarla veya herhangi bir biçimde ilgili kurum ve 
kurulu lar  yan ltarak temin edenler, bunlar  taklit veya tahrif ederek ya da 
konuldu u üründen kald rarak, de tirerek ya da her ne suretle olursa olsun 
tedarik ederek amac  d nda kullananlar iki y ldan be  y la kadar hapis ve 
onbin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
             kinci f krada belirtilen bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya 
benzeri i aretlerin taklitlerini imal eden veya taklitlerini ülkeye sokanlar ile 
bunlar  bilerek bulunduran, nakleden, satan ya da kullananlar üç y ldan be  

la kadar hapis ve onbin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
             Ambalajlar nda bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya benzeri 

 
TÜTÜN VE ALKOL P YASASI DÜZENLEME KURUMU TE LAT 

 VE GÖREVLER  HAKKINDA KANUN 

  
             Kanun Numaras                                    : 4733 
             Kabul Tarihi                                          : 3/1/2002        

 
 
 
 
MADDE 14- 3/1/2002 tarihli ve 4733 say  Tütün ve Alkol 

Piyasas  Düzenleme Kurumu Te kilat ve Görevleri Hakk nda Kanunun 
8 inci maddesinin ikinci, üçüncü ve dördüncü f kralar  yürürlükten 
kald lm  ve ayn  maddenin sonuna a daki f kralar eklenmi tir. 
 “Kurum piyasa faaliyetlerine ili kin olarak tütün, tütün 
mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkiler piyasas nda mal veya 
hizmet üreten, i leyen, ihraç veya ithal eden, pazarlayan, alan veya 
satan gerçek ve tüzel ki iler ile bunlar n yetkilileri hakk nda aç lan 
kamu davalar  kat lan s fat yla takip edebilir.  Bu konularla ilgili 
olarak suç duyurusunda bulunabilece i gibi mevzuat n uygulanmas  
aç ndan, adli ve mülki makamlardan yapt m talebinde bulunabilir. 

Bu Kanuna göre idari para cezalar n veya idari yapt mlar n 
uygulanmas , bu Kanunun di er hükümlerinin ve di er Kanunlarda yer 
alan ceza ve tedbirlerin uygulanmas na engel te kil etmez.” 
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aret bulunmayan ürünleri ya da taklit (…)(1) aretleri ta yan ürünleri ticari 
amaçla bulunduran, nakleden, sat a arz eden veya satanlar ile ambalajlar  
üzerinde bulunan ürün bilgileri ile bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya 
benzeri i aretlerin içerdi i bilgilerin farkl  olmas  halinde, bu ürünleri üreten 
veya ithal edenlere iki y ldan be  y la kadar hapis ve be bin güne kadar adlî 
para cezas  ile cezaland r. Bu f krada belirtilen ürünlere el konulmas , 
muhafazas  ve tasfiyesi ile bunlar  ihbar edenlere ve yakalayan kamu 
görevlilerine ikramiye ödenmesi hususlar nda 21/3/2007 tarihli ve 5607 say  
Kaçakç kla Mücadele Kanununda kaçak e ya için öngörülen usuller 
uygulan r. Bu ürünlere el konuldu u tarihten itibaren onbe  gün içinde, 
numune al narak ve gerekli tespitler yap larak, soru turma evresinde hâkim, 
kovu turma evresinde mahkeme taraf ndan imha suretiyle tasfiye karar  
verilebilir. 
            ……. 
 

 
PETROL P YASASI KANUNU 

   
          Kanun Numaras               : 5015 
           Kabul Tarihi                     : 4/12/2003 
 
Tan mlar ve k saltmalar  
            Madde 2- Bu Kanunun uygulanmas nda;  
            ……. 
 
            21) Kaçak petrol; 
             a) Kurumca belirlenen seviyede ulusal marker içermeyen akaryak , 
             b) Yasal yollarla Türkiye'de serbest dola ma girdi i 
belgelendirilemeyen veya men ei belli olmayan petrolü ve petrol ürünlerini,  
             c) Kurumdan izin al nmadan; akaryak t haricinde kalan solvent, 
madenî ve baz ya , asfalt, solvent nafta ve benzeri petrol ürünlerinden elde 
edilen akaryak  ya da akaryak ta dönü türmek maksad yla kullan lan veya 
bulundurulan akaryak t haricinde kalan solvent, madenî ve baz ya , asfalt, 
solvent nafta ve benzeri petrol ürünlerini,  
             d) 10/7/2003 tarihli ve 4926 say  Kaçakç kla Mücadele Kanununa 

 
PETROL P YASASI KANUNU 

   
          Kanun Numaras               : 5015 
           Kabul Tarihi                     : 4/12/2003 

 
 
 
 
MADDE 15 – 4/12/2003 tarihli ve5015 say  Petrol Piyasas  

Kanununun; 2 nci maddesinin birinci f kras n (21) numaral  bendi 
daki ekilde de tirilmi tir: 

“21) Kaçak akaryak t; 21/3/2007 tarihli ve 5607 say  
Kaçakç kla Mücadele Kanunu hükümleri uyar nca kaçak olarak kabul 
edilen akaryak ,” 
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göre kaçak olan petrolü ve petrol ürünlerini, 
             e) S  veya gaz halindeki hidrokarbonlarla, hidrokarbon türevi olan 
yak tlar  nakleden boru hatlar ndan (her türlü üretim, iletim ve da m hatlar  
dahil) veya bunlar n depolar ndan veya kuyulardan yasalara ayk ekilde 
al nan petrolü ve petrol ürünlerini, 

 
 
 

 
Lisanslar n tâbi olaca   usul ve esaslar  
             Madde 3-  Petrol ile ilgili;  

    a) Rafinaj, i leme, madeni ya  üretimi, depolama, iletim, serbest 
kullan  ve ihrakiye faaliyetlerinin yap lmas  ve bu amaçla tesis kurulmas  
ve/veya i letilmesi, 
            b) Akaryak t da , ta mas  ve bayilik faaliyetlerinin yap lmas ,  
            çin lisans al nmas  zorunludur. Kurum, geli tirece i ilke ve ölçütler 
do rultusunda, iletim ve i leme faaliyetlerinde lisans alma zorunlulu una 
muafiyet getirebilir. Lisans vermede taahhüt üzerinden i lem yap lamaz.  
            Lisans taleplerine  ili kin de erlendirmeler 3 üncü madde hükümleri 
ve Kurumca belirlenecek di er unsurlar çerçevesinde tamamlanarak en geç 
altm  gün içerisinde karara ba lan r ve ilgiliye tebli  edilir. Reddedilen 
taleplerin gerekçesi bildirilir.  
           Bu Kanuna göre; lisanslar n verilmesi, güncelle tirilmesi, geçici olarak 
durdurulmas  veya iptaline ili kin i lemler Kurumca yap r. Lisanslar n 
verilmesinde pazara giri  aç ndan teknoloji, kalite, güvenlik, hizmet ve 
te ebbüsün sürdürülebilirli i dikkate al r, bayi say , depolama kapasitesi 
(i letme stok kapasitesi hariç) konular nda say sal büyüklüklerle s rlama 
yap lmaz.  

 
MADDE 16 – 5015 say  Kanunun 3 üncü maddesine üçüncü 

kras ndan sonra gelmek üzere a daki f kralar eklenmi tir: 
  
 
“5607 say  Kanuna ayk  fiillerden dolay  haklar nda kesinle mi  

mahkûmiyet karar  olanlara lisans verilmez. Lisans sahibinin tüzel ki i 
olmas  durumunda söz konusu tüzel ki ilikte suçun i lendi i tarih 
itibariyle yüzde ondan fazla paya sahip ortaklar ile görevden ayr lm  
olan veya halen görevde bulunan yönetim kurulu ba kan ve üyelerine, 
temsil ve ilzama yetkili olanlara lisans verilmez ve bu ki iler lisans 
ba vurusu yapan tüzel ki iliklerde do rudan pay sahibi olamaz. 

 

 
Lisans sahiplerinin temel hak ve yükümlülükleri  
            Madde 4- Lisans, sahibine lisansta yer alan faaliyetin yap lmas  ile bu 
konularda taahhütlere giri ilmesi haklar  verir.  
            Lisans ile tan nan haklar; bu Kanunun, ilgili di er mevzuat n ve 
lisansta yer alan kay tl  hususlar n yerine getirilmesi ko uluyla kullan r.  

    Piyasa faaliyetinde bulunanlar, kötü niyet veya tehlikeli eylem 

 
MADDE 17 – 5015 say  Kanunun 4 üncü maddesinin dördüncü 

kras n (k) bendinden sonra gelmek üzere a daki (l) bendi 
eklenmi tir. 
           “l) Kaçak akaryak t veya sahte ulusal marker elde etmeye, 
satmaya ya da herhangi bir piyasa faaliyetine konu etmeye yarayacak 
ekilde in aat ruhsat  ve eklerinde yer alan mimari, tesisat ve benzeri 
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sonucunu do uracak her türlü i lemden özenle kaç nmak, bunlar n 
olu umunun engellenmesi için her türlü tedbiri almak ile istenmeyen 
durumlar  en k sa sürede gidermek zorundad r.  
            Bu Kanuna göre faaliyette bulunanlar;  
            a)Ticarî ve teknik mevzuata uygun davranmak,  
            b) Çevreye zarar vermemek için gerekli tedbirleri almak,  
            c) Kamunun can, mal ve çevre güvenli i ile kendi tesis ve 
faaliyetlerini önemli ölçüde tehdit eden veya olumsuz etkileyen bir durum 
olu tu unda, kamu yetkililerini ve bundan etkilenme ihtimali bulunan 
ilgilileri haberdar etmek ile tehdidin niteli i ve niceli i ile bunu önlemek 
üzere al nmakta olan tedbirleri Kuruma bildirmek,  
            d) Zorunlu sigorta yükümlülü ü kapsam nda bulunan, tesis ve/veya 
faaliyetleri sigortalamak,  
            e) Faaliyetleri nedeniyle üçüncü ki ilere veya çevreye verilecek zarar 
veya ziyanlar  tazmin etmek,  
            f) 14 üncü maddenin birinci f kras na göre Kurumca belirlenen usul 
ve esaslara uygun bildirimleri yapmak,  
            g) Kurumca 14 üncü maddenin üçüncü f kras na göre istendi inde, 
gerekli bilgi, belge ve numuneleri vermek, tutanaklar  imzalamak ile 
görevlilerin tesislerde inceleme yapmas na müsaade etmek,  
            h) Esas faaliyetlerine ili kin tip sözle me örneklerini ve bunlarda 
yap lacak de iklikleri yürürlü e koymadan önce Kuruma bildirmek,  
            ) Piyasa faaliyetlerinde, Kurulun belirleyece i teknik düzenlemelere 
uygun akaryak t sa lamak,  
            j) letim ve depolamada kapasite k tlar  d nda kendilerinden 
yap lan talepleri ayr m gözetmeksizin kar lamak,  
            k) E it durumdaki al lara (kategorilere), e it hak ve yükümlülük 
tan mak, farkl artlar sürmemek,  
            le yükümlüdür.  
 

projelerine ayk  sabit ya da seyyar tank, düzenek veya ekipman  
bulundurmamak” 
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Rafinerici  
            Madde 5- Rafinerici  lisans   sahipleri, 9 uncu maddede say lan 
faaliyetlerin yan  s ra;  

    a) Lisans na i lenmek ko uluyla;tesisi içinde veya civar nda i leme, 
depolama ile yak ndaki di er tesislere boru hatlar  ile ta ma, 
            b) Sahip olaca  da m irketi ile akaryak t da ,  
            Faaliyetlerinde de bulunabilir. Rafinerici kendi da m irketine 
tan artlar  kendisinden akaryak t talep eden di er da lara da 
kategori baz nda tan mak zorundad r.   
           Ulusal güvenlik aç ndan ihtiyaç duyulan akaryak t ve di er ürünlerin 
üretimi ve teslimi önceliklidir. Rafinericiler, Türk Silahl  Kuvvetlerinin 
kulland  taktik yak tlar n üretim kabiliyetini ürün talebi halinde sa lamak 
ve korumakla yükümlüdür.  
 

 
 
MADDE 18 – 5015 say  Kanunun 5 inci maddesinin ikinci 

kras ndan sonra gelmek üzere a daki f kra eklenmi tir. 
 “Rafinerici lisans  sahipleri tesislerindeki; ham petrol, ara ürün, 
akaryak t harici ürün ve akaryak t tanklar  ile yurt içi ve yurt d  sat  
tanklar  lisanslar na i letmekle yükümlüdürler ve lisanslar na 

lenmi  tanklarda, belirtilen ürünler d nda ba ka bir ürün 
bulunduramazlar.” 
 

           Da m  
            Madde 7-…. 
….. 

           (Ek f kra: 25/1/2007-5576/2 md.) Da  lisans  sahipleri, 
Kurum taraf ndan belirlenen esaslara uygun olarak bayilerinde kaçak 
petrol sat n yap lmas  önleyen teknolojik yöntemleri de içeren bir 
denetim sistemi kurar ve uygular. 

…… 
 

MADDE 19 – 5015 say  Kanunun 7 nci maddesinin yedinci f kras  
daki ekilde de tirilmi tir. 

 “Da  lisans  sahibi, Kurum taraf ndan belirlenen esaslara 
uygun olarak bayilerinde kaçak akaryak t sat n yap lmas  önleyen 
teknolojik yöntemleri de içeren bir denetim sistemi kurmak ve 
uygulamakla yükümlüdür. Da  lisans  sahibi Kurumun bu sisteme 
eri imini sa lar. Kurum sistemdeki bilgileri Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanl , Gümrük ve Ticaret Bakanl , çi leri Bakanl , Ula rma, 
Denizcilik ve Haberle me Bakanl , Maliye Bakanl  ve ilgili kamu 
kurum ve kurulu lar n do rudan eri imine görevlerinin gerekti i 
ölçüde imkan sa lar. Kurum, yukar da say lan kamu kurum ve 
kurulu lar n ihtiyaç duyaca  bilgi ve belgeleri yine görevlerinin 
gerektirdi i ölçüde verir. Söz konusu sistemi kurmad  ya da 
Kurumca belirlenen usul ve esaslara uygun denetimi sa layamad  
tespit edilen da lara 19 uncu maddede öngörülen miktarda idari 
para cezas  uygulan r. Bayi denetim sistemini kurmayan da  lisans 
sahipleri bu sistemin kurulmad  veya Kurumca yap lan 
düzenlemelere uygun olarak mutabakat sa lanamayan bayilere 
akaryak t ikmali yapamaz.” 
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Madde 13- …. 
…… 

         Kurum; piyasa faaliyetlerine ili kin olarak aç lm  veya 
aç lacak   kamu davalar na müdahil olabilir. Bu konularla ilgili olarak suç 
duyurusunda bulunabilece i gibi mevzuat n uygulanmas  aç ndan,  adlî 
ve mülkî makamlardan yapt m talebinde bulunabilir. 
 

 
MADDE 20 – 5015 say  Kanunun 13 üncü maddesinin son f kras  

daki ekilde de tirilmi tir. 
           “Kurum; piyasa faaliyetlerine ili kin olarak; lisans sahipleri 
veya yetkilileri hakk nda aç lan kamu davalar na müdahil olabilir. Bu 
konularla ilgili olarak suç duyurusunda bulunabilece i gibi mevzuat n 
uygulanmas  aç ndan, adlî ve mülkî makamlardan yapt m talebinde 
bulunabilir.” 

 
 Madde 14-….. 
….. 

Kurum piyasa faaliyetlerini kendi personeli ile veya kamu kurum 
ve kurulu lar  ile özel denetim kurulu lar ndan hizmet al  yoluyla 
denetime tâbi tutar. Kurum, denetlemelerde kullan lmak üzere, Türkiye 
Akreditasyon Kurumu ile i birli i yaparak akredite sabit ve gezici 
laboratuvarlar kurabilir, kurulmas na kaynak aktarabilir. Denetlemede, 
ön ara rmada ve soru turmada takip edilecek usul ve esaslar 

kar lacak yönetmelikle düzenlenir. 
 

 
MADDE 21 – 5015 say  Kanunun 14 üncü maddesinin dördüncü 

kras  a daki ekilde de tirilmi tir.  
           “Kurum piyasa faaliyetlerini kendi personeli eliyle veya 
gerekti inde di er kamu kurum ve kurulu lar  personeli eliyle 
denetime tâbi tutar. Kurum, denetlemelerde kullan lmak üzere, Türkiye 
Akreditasyon Kurumu ile i birli i yaparak akredite sabit ve gezici 
laboratuvarlar kurabilir, kurulmas na kaynak aktarabilir. Denetlemede, 
ön ara rmada ve soru turmada takip edilecek usul ve esaslar Kurum 
taraf ndan, Gümrük ve Ticaret Bakanl , Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanl , çi leri Bakanl  ve Maliye Bakanl n görü ü al narak 

kar lan yönetmelikle düzenlenir.” 
 

 
Petrol stoklar   
            Madde 16- Piyasada süreklili in sa lanmas , kriz veya ola anüstü 
hallerde risklerin önlenmesi ve uluslararas  anla malar gere i ola anüstü hal 
petrol stoklar  ile ilgili yükümlülüklerin ifas  amaçlar yla bir önceki y l 
günlük ortalama kullan n içindeki net ithalat n en az doksan günlük 
miktar  kadar  petrol sto u tutulur.  
            Ulusal petrol sto u,  rafineri, akaryak t ve  LPG da  lisans  
sahiplerinin ikmal etti i günlük ortalama ürün miktar n minimum yirmi 
kat  kendi depolar nda veya lisansl  depolama tesislerinde topluca veya 
statülerine göre ayr  ayr  bulundurma yükümlülü ü ile sa lan r.  Rafinerilere 
ve depolara bo alt lmak üzere karasular nda bulunan yüklü tankerler ile 

 
 
MADDE 22 – 5015 say  Kanunun 16 nc  maddesine be inci 

kras ndan sonra gelmek üzere a daki f kra eklenmi tir. 
           “Ulusal stok düzenlemesi kapsam nda rafineri, akaryak t ve 
LPG da  lisans  sahipleri ile serbest kullan lar n bulundurmakla 
yükümlü olduklar  stoklar  denetlemeye ve tutulacak bu stoklar n 
miktar nda azalma yap lmayacak ekilde ürün cinsini ve ürünlerin 
birbirine tahvil edilmesini düzenlemeye Kurum yetkilidir.” 
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rafinerilerdeki ham petrol ve yar  mamul ürünler, ürüne tahvil edilerek ulusal 
stok mükellefiyetine say r. Ulusal petrol sto u, depolanan yerin durumuna 
ve mevzuat n müsaadesi art  ile vergisiz tutulabilir.  
            Akaryak t ve LPG da  lisans  sahiplerinin, tank dibi hariç toplam 
sto unun yirmi günlük k sm irketlerin minimum i letme sto u olarak al r 
ve ulusal petrol sto undan say r. Ayr ca, bir tüketim tesisinde her bir cins 
üründen y lda 20.000 ton ve üzeri akaryak t kullanan serbest kullan lar, 
tüketimlerinin onbe  günlük k sm  kar layacak miktarda kendi depolar nda 
stok bulundurmak mecburiyetindedir ve bunlar ulusal petrol sto u içinde 
mütalâa edilir.  
            Ulusal petrol sto unun tamamlay  k sm  rafinericiler taraf ndan 
tutulur ve tamamlay  k sm n edinilmesi nedeniyle olu abilecek kaynak 
ihtiyac , finansman giderleri ve bu k m stoklar n depolama ve idame 
maliyeti, tüketici fiyatlar na ilâve  edilen (Kurul taraf ndan azami 10 ABD 
Dolar/ton'a kadar belirlenir.) ve rafinericilerin kullan nda kalan gelirler ile 
kar lan r. Rafinericilerin haricinde ithalat durumunda bu gelir rafinericiye 
ithalatç  taraf ndan ödenir. Rafinericiler taraf ndan her y l bu gelirin 
muhasebesi hakk nda Kuruma bilgi verilmesi zorunludur. Gelir, yeterli 
depolama tesisi ve stok sa land ktan sonra idame giderlerini sa layacak 
seviyeye çekilir.  
            Ulusal petrol sto unun esas gün say n belirlenmesi, art lmas , 
yönetimi, getirilebilecek yükümlülükler, ulusal petrol sto unun temin süresi, 
ulusal petrol sto unun cinsi,  miktar  ve stoklama  yerinin  belirlenmesi,  
ulusal  petrol  sto una  dair  petrol  ve  hizmet  al mlar ,  stok ve stoklamaya 
ili kin di er kararlar ile tedbirlerin al nmas , ulusal petrol stoklar ndan 
ola anüstü hallerde sat  yap lmas  ile Bakanlar Kuruluna sunulacak 
tekliflerin haz rlanmas  gibi konularda karar vermek üzere ve bu Kanuna göre 
olu turulan Komisyonun çal mas na ait  usul ve esaslar n belirlenmesinde 
Bakanlar Kurulu yetkilidir.  
 
 
Ulusal marker  
            Madde 18-Rafinericiler ve da lar yurt içinde pazarlayacaklar  
akaryak ta, rafineri ç nda veya gümrük giri inde kurumun belirleyece i 
art ve özellikte marker ekleyeceklerdir.  

MADDE 23 – 5015 say  Kanunun 18 inci maddesinin birinci ve 
ikinci f kralar  a daki ekilde de tirilmi tir. 
           “Yurt içinde pazarlanacak akaryak ta veya akaryak tla 
harmanlanan ürünlere rafineri ç nda veya serbest dola ma 
giri inde rafinericilerce ve da larca Kurumun belirleyece i art ve 
özellikte ulusal marker eklenir. Biyoyak t ilk üretim merkezleri ile 
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            Rafinerici ve da lar, her y l ubat ay  içinde o y la ait pazarlama 
projeksiyonlar  Kuruma bildirecek ve bu projeksiyona göre Kurumca temin 
edilecek ulusal marker yine Kurumca belirlenecek usul ve esaslara göre 
rafinerici ve da lara akaryak ta eklenmek üzere teslim edilecektir.  
…. 
 

tasfiye edilecek akaryak t için ulusal marker ekleme noktalar  Kurum 
taraf ndan belirlenir. Marker ekleme i lemleri Kurumca yetki verilen 
ba ms z gözetim firmalar n nezaretinde Kurumun belirleyece i usul 
ve esaslara göre yap r. Marker ekleme i lemlerinde meydana gelecek 
usulsüzlüklerden lisans sahibi ile ba ms z gözetim firmalar  
mü tereken sorumludur.  
          Ulusal marker eklemekle yükümlü lisans sahipleri, her y l Kas m 
ay  içinde takip eden y la ait pazarlama projeksiyonlar  Kuruma 
bildirir ve bu projeksiyona göre Kurumca temin edilecek ulusal 
marker, Kurumca belirlenecek usul ve esaslara göre akaryak ta 
eklenmek üzere ilgili lisans sahiplerine teslim edilir.” 

 
Madde 19– (De ik: 23/1/2008 – 5728/522 md.) 
              Bu Kanuna göre idarî para cezalar n veya idarî yapt mlar n 
uygulanmas , bu Kanunun di er hükümlerinin uygulanmas na engel 
olu turmaz. Bu Kanuna göre verilen ceza ve tedbirler di er kanunlar 
gere i yap lacak i lemleri engellemez.  
             Bu Kanuna göre;  

a) A daki hallerde, sorumlulara alt yüzbin Türk Liras  
idarî para cezas  verilir:  

1) Lisans almaks n lisansa tabi faaliyetlerin yap lmas .  
2) Kurumca, 10 uncu madde gere i yap lan uygulamalar n 

dolayl  veya dolays z olarak engellenmesi veya engellenmeye te ebbüs 
edilmesi.  

3) 9 uncu maddede yer alan k tlamalara uyulmamas .  
4) 5, 6, 7, 8, 16, 17 ve 18 inci maddelerin ihlali.  
b) A daki hallerde, sorumlulara ikiyüzellibin Türk Liras  

idarî para cezas  verilir: 
1) Lisans almaks n hak konusu yap lan tesislerin yap na 

veya i letimine ba lanmas  ile bunlar üzerinde tasarruf hakk  do uracak 
lemlerin yap lmas .  

2) Sahip olunan lisans n verdi i haklar d nda faaliyet 
gösterilmesi. 

3) 4 üncü madde hükümlerinin ihlali.  

 
MADDE 24 – 5015 say  Kanunun19 uncu maddesi a daki ekilde 
de tirilmi tir. 
“Madde 19– Bu Kanuna göre idari para cezalar n veya idari 
yapt mlar n uygulanmas , bu Kanunun di er hükümlerinin 
uygulanmas na engel olu turmaz. Bu Kanuna göre verilen ceza ve 
tedbirler di er kanunlar gere i yap lacak i lemleri engellemez.  

Bu Kanuna göre;  
a) A daki hallerde, sorumlulara bir milyon Türk Liras  idari 

para cezas  verilir:  
1)  Lisans almaks n lisansa tabi faaliyetlerin yap lmas ,  
2) 4 üncü maddenin dördüncü f kras n (l) bendinin ihlali 
3) 18 inci maddenin ihlali,  
4) 4’üncü maddenin dördüncü f kras n (l) bendinin bayilik 

lisans  sahipleri taraf ndan ihlali halinde bayinin sözle me yapt  
da  lisans  sahipleri hakk nda cezan n dörtte biri, 

b) A daki hallerde, sorumlulara sekizyüzellibin Türk Liras  
idari para cezas  verilir:  

1) Kurumca, 10 uncu madde gere i yap lan uygulamalar n 
dolayl  veya dolays z olarak engellenmesi veya engellenmeye te ebbüs 
edilmesi. 
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4) 12 nci maddede yer alan hükümler dahilinde iletim ve 
depolama tesislerine eri imin dolayl  veya dolays z olarak 
engellenmesi. 

Yukar da belirtilenlerin d nda kalan ancak Kanunun 
getirdi i yükümlülüklere uymayanlara Kurumca bin Türk Liras ndan 
ellibin Türk Liras na kadar idarî para cezas  verilir.  

Bayiler için yukar da yer alan cezalar n be te biri uygulan r.  
Tesisler, lisans al ncaya veya bu Kanuna göre lisans 

gerektirmeyen faaliyet gösterecek hale getirilinceye kadar  mühürlenir. 
Ceza uygulanan bir fiilin iki takvim y  geçmeden ayn  ki i 

taraf ndan tekrar  halinde, cezalar iki kat olarak uygulan r.   
(Mülga yedinci f kra: 2/7/2012-6352/105 md.) 

 

2) 9 uncu maddede yer alan k tlamalara uyulmamas .  
3) 5, 6, 7, 8, 17 nci maddelerin ihlali. 
c) A daki hallerde, sorumlulara üçyüzellibin Türk Liras  

idari para cezas  verilir: 
1) Lisans almaks n hak konusu yap lan tesislerin yap na 

veya i letimine ba lanmas  ile bunlar üzerinde tasarruf hakk  
do uracak i lemlerin yap lmas .  

 
2) Sahip olunan lisans n verdi i haklar d nda faaliyet 

gösterilmesi. 
3) 4 üncü maddenin dördüncü f kras n (f) bendinin bir takvim 

 içinde Kurumca yap lan uyar ya ra men ihlali, ayn  f kran n  (l) 
bendi haricindeki bentlerin ihlali.  

4) 12 nci maddede yer alan hükümler dahilinde iletim ve 
depolama tesislerine eri imin dolayl  veya dolays z olarak 
engellenmesi. 

d) 4 üncü maddenin dördüncü f kras n (l) bendi kapsam ndaki 
ihlaller hariç olmak üzere bayiler için yukar da yer alan cezalar n be te 
biri uygulan r.  

e) Marker ekleme i lemlerine nezaret etmek üzere yetki verilen 
ba ms z gözetim firmalar n yükümlülüklerini yerine getirmemeleri 
halinde (a) bendinde belirtilen cezan n dörtte biri uygulan r.   

f) 16 nc  madde uyar nca ulusal petrol sto u tutma 
yükümlülü ü bulunan lisans sahiplerine, eksik tuttuklar  her bir ton 
ürün için ikiyüz Türk Liras  idari para cezas  verilir. Eksik tutulan stok 
miktar n hesab nda ton küsurlar  dikkate al nmaz. 

Ceza uygulanan bir fiilin iki takvim y  geçmeden ayn  ki i 
taraf ndan tekrar  halinde, cezalar iki kat olarak uygulan r.   

dari para cezalar , ön ara rma veya soru turma a amas n 
tamamlanmas ndan sonra Kurul taraf ndan en geç üç ay içinde karara 
ba lan r.  

Bu Kanun kapsam nda verilen idari para cezalar na kar  yarg  
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yoluna ba vurulmas  tahsil i lemlerini durdurmaz.  
dari para cezalar n tebli  tarihini izleyen 30 gün içerisinde 

ödenmemesi halinde, cezan n ilgili vergi dairesi arac  ile tahsili 
sa lan r. Tahsilâtta 6183 say  Amme Alacaklar n Tahsil Usulü 
hakk nda kanun hükümleri uygulan r. 

Yukar da belirtilenlerin d nda kalan ancak Kanunun getirdi i 
yükümlülüklere uymayanlara Kurumca binbe yüz Türk Liras ndan 
yetmi bin Türk Liras na kadar idari para cezas  verilir. 

Tesisler, lisans al ncaya veya bu Kanuna göre lisans 
gerektirmeyen faaliyet gösterecek hale getirilinceye kadar 
mühürlenir.”  
 

 

darî yapt mlar  
            Madde 20- Lisans sahibi ki iler hakk nda, bu Kanuna, bu Kanuna 
göre yürürlü e konulmu  yönetmeliklere, Kurumun yaz  talimatlar na veya 
lisanslar na kay tl  hususlar n herhangi birine riayet edilmedi i takdirde, 
Kurum taraf ndan ön ara rma veya soru turma ba lat r. Ayr ca, ilgiliye 
onbe  gün içerisinde ayk klar n giderilmesi, aksi halde bahse konu piyasa 
faaliyetlerinin geçici bir süre için durdurulabilece i veya do rudan do ruya 
iptal yapt n uygulanaca  ihbar edilir. Bu ihbara ra men onbe  günlük 
sürenin bitiminde ayk klar giderilmezse, Kurum piyasa faaliyetini otuz 
günden az yüzseksen günden çok olmamak üzere geçici olarak durdurur. 
Geçici durdurma süresince, tehlikeli eylemin veya kötü niyetin veya 
ürünlerde zarar olu mas n önlenmesi ile faaliyetin durdurulmas na neden 
olan durumun ortadan kald lmas na ili kin faaliyetler d nda hiçbir piyasa 
faaliyeti yap lamaz. Lisans iptalleri Kurumca yap lacak soru turma neticesine 
göre karara ba lan r.  
Kaçak veya men ei belli olmayan  ürün ikmal edenlerin lisans  iptal edilir. 
Teknik düzenlemelere uygun olmayan ürün ikmal edenler zarar  tazmin 
etmekle yükümlüdür.  
 Akaryak t istasyonu kapsam nda sürdürülen bayilik faaliyetlerinin, bu 
Kanuna veya bu Kanuna istinaden ç kar lan düzenlemelere ayk n 

 
MADDE 25 – 5015 say  Kanunun 20 nci maddesine a daki 

kralar eklenmi tir. 
“5607 say  Kanunda belirtilen kaçakç k fiillerinin i lendi i 

tespit edilen rafineri hariç her türlü tesiste lisansa tabi tüm faaliyetler 
kovu turmaya yer olmad na dair karar veya mahkeme karar  
kesinle inceye kadar Kurum taraf ndan geçici olarak durdurulur ve bu 
süre içerisinde söz konusu tesis için ba ka bir gerçek veya tüzel ki iye 
de lisans verilmez. Kesinle mi  mahkeme karar na göre lisans 
sahiplerinin lisans  iptal edilir. Lisans sahibine verilen idari para cezas  
ödenmeden lisansa konu tesis için lisans verilmez. 

Kaçakç k fiilinin sadece ulusal marker seviyesi ile ilgili olmas  
durumunda, akredite laboratuar analiz sonucunun olumlu olmas  
halinde geçici durdurma karar  Kurum taraf ndan kald r.” 
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Kurumca tespiti halinde, an lan istasyonda yap lan akaryak t ikmali  
Kurumca geçici veya süresiz olarak mühürleme suretiyle durdurulur. ptale 
veya mühürlemeye ili kin usul ve esaslar Kurumca ç kar lacak 
yönetmeliklerde düzenlenir.  
 Lisans iptaline veya mühürlemeye ra men, faaliyetlerini sürdüren 
gerçek ki iler ile tüzel ki ilerin yetkilileri hakk nda, Türk Ceza Kanununun 
203 üncü(1) maddesi hükümleri uygulan r. (1) 
 Bu Kanuna göre yap lan talep veya i lemlerde, kanuna kar  hile veya 
gerçek d  beyanda bulunuldu unun tespiti halinde lisans iptal olunur.  
 Teknik düzenlemelere uygun olmayan petrol ikmali nedeniyle 
kullan ya verilen zarar ve hasarlar n tazmini hususu, kullan lar n muhatap 
oldu u lisans sahibi gerçek ve tüzel ki ilerin lisanslar nda ve sözle melerinde 
yer al r. Uygulamaya ili kin usul ve esaslar ç kar lacak yönetmelikte 
belirlenir.  
 Da m irketinin lisans n iptal edilmesi veya faaliyetinin geçici 
olarak durdurulmas  halinde da m irketine ba  bayiler, di er da m 
irketlerinin bayii olarak faaliyetlerini sürdürürler.  

 
 
 
             Kaçak petrolün tespiti ve tasfiyesi 
             Ek Madde 3-  Kaçak petrolün; bu Kanun hükümleri d nda sat a 
arz edilmesi, sat lmas , bulundurulmas , bu özelli ini bilerek ticarî amaçla 
sat n al nmas , ta nmas  veya saklanmas  yasakt r.  
             Kaçak petrol yakaland nda, kaçak petrole derhal el konulur ve 
yakaland  ildeki il özel idaresine miktar , cinsini ve özelliklerini gösterir 
bir tutanakla teslim edilir.  
             Kaçak petrol hakk nda tasfiye karar , soru turma evresinde hâkim 
taraf ndan verilir. Bu karar, kaçak petrole el konuldu u tarihten itibaren 
onbe  gün içinde, e yadan numune al nmas n mümkün oldu u durumlarda 
numune al narak, mümkün olmamas  halinde ise gerekli tespitler yapt larak 
verilir.  
             Kaçak petrolden al nacak numunelere ili kin usûl ve esaslar Kurum 
taraf ndan ç kar lacak yönetmelikle düzenlenir. Kaçak petrolün teknik 
düzenlemelere uygunlu unun tespiti, Kurum taraf ndan belirlenen akredite 

 
 

MADDE 26 – 5015 say  Kanunun Ek 3, Ek 4 ve Ek 5 inci maddeleri 
yürürlükten kald lm r. 
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laboratuarlar taraf ndan yap r. Bu çerçevede gönderilen numunelerin tetkik 
ve tahlil giderleri Kurumca kar lan r. laboratuarlar, bunlara ili kin tetkik ve 
tahlil i lemlerini öncelikle ve ivedilikle sonuçland r.  
             Kaçak petrolün tasfiyesi ilgili il özel idaresi taraf ndan bu Kanun 
hükümlerine göre yap r.  
             Kaçak petrolden teknik düzenlemelere uygun olanlar, Kurum 
taraf ndan belirlenen usûl ve esaslara göre ilgili il özel idaresi taraf ndan, 
teknik düzenlemelere uygunlu unun tespiti tarihinden itibaren en geç bir ay 
içinde aç k art rma suretiyle sat  yap larak veya yapt larak tasfiye edilir. 
Bir ay içinde sat lamayan kaçak petrol, pazarl k usûlü ile sat  yap larak 
tasfiye edilir.  

Kaçak petrolden teknik düzenlemelere uygun olmayanlar, Kurum 
taraf ndan belirlenen usul ve esaslara göre ilgili il özel idaresi taraf ndan 
tasfiye edilir. 
             lgili il özel idaresi taraf ndan, kaçak petrolün sat ndan elde edilen 
gelirden, kaçak petrole ili kin vergiler ilgili vergi dairesine yat ld ktan 
sonra, kalan para bankada aç lacak bir emanet hesaba yat r.  
             Kaçak petrolün tasfiyesine ili kin bu maddede düzenlenmeyen di er 
usûl ve esaslar, Maliye Bakanl n ve Gümrük Müste arl n görü ü 
al narak Kurumca yürürlü e konulacak yönetmelikle düzenlenir.  
             Yarg laman n, tasfiye edilen kaçak petrolün sahiplerinin lehine 
sonuçlanmas  halinde; toplam sat  bedelinden vergiler dü üldükten sonra 
kalan tutar, sat  tarihinden karar n kesinle ti i tarihe kadar geçen süre için 
kanunî temerrüt faizi oran nda hesaplanan faiz de ilave edilerek hak sahibine 
ödenir. Emanet hesab nda bulunan tutar n hak sahibine yap lacak ödemeyi 
kar lamamas  halinde, aradaki fark Maliye Bakanl nca genel bütçeden 
kar lan r. Kaçak petrole ili kin mahkûmiyet hükmünün veya müsadere 
karar n kesinle mesinden sonra emanet hesaptaki tutar genel bütçeye gelir 
olarak yat r. 
             Kaçak petrole ili kin mahkûmiyet hükmü veya müsadere karar  
kesinle enler, Kurum taraf ndan, varsa lisanslar  iptal edilerek kamuoyuna 
ilan edilir, ayr ca bu Kanun kapsam nda bu ki ilere hiçbir ekilde yeniden 
lisans verilmez.  
             Bu madde kapsam nda teminatla iade hükümleri uygulanmaz.  
             Kaçak petrole ili kin olarak bu Kanunda yer almayan hususlarda, 
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5607 say  Kaçakç kla Mücadele Kanunu hükümleri uygulan r.  
             Bu madde kapsam nda veya kaçak petrol ile mücadele konusunda; 
Kurumca ve il özel idarelerince yap lacak her türlü mal, araç-gereç ve hizmet 
al mlar nda, 4/1/2002 tarihli ve 4734 say  Kamu hale Kanunu; kaçak 
petrolün sat nda, 8/9/1983 tarihli ve 2886 say  Devlet hale Kanunu 
hükümleri uygulanmaz.  
 
             kramiyeler 
             Ek Madde 4- 
             Kaçak petrolün yakalanmas  halinde, ihbar edenlere ve yakalayan 
kamu görevlilerine a daki usûl ve esaslara göre ikramiye ödenir:  
             a) Bir ihbar sonucunda kaçak petrolün sahipli yakalanmas  halinde; 
kaçak petrolün sat ndan sonra vergiler dahil elde edilen toplam gelirin 
yüzde onu tutar nda ihbar edene, yüzde onu tutar nda kaçak petrolün 
yakalanmas  eylemine bizzat ve fiilen kat lan kamu görevlilerine ikramiye 
ödenir. Kaçak petrole ili kin mahkûmiyet hükmünün veya müsadere 
karar n kesinle mesini takip eden bir ay içerisinde kaçak petrolün 
sat ndan vergiler dahil elde edilen toplam gelirin yüzde onbe i tutar nda 
ihbar edene, yüzde onbe i tutar nda kaçak petrolün yakalanmas  eylemine 
bizzat ve fiilen kat lan kamu görevlilerine ilave ikramiye ödenir. 
             b) Bir ihbar olmadan kaçak petrolün sahipli yakalanmas  halinde; 
kaçak petrolün sat ndan sonra vergiler dahil elde edilen toplam gelirin 
yüzde onu tutar nda kaçak petrolün yakalanmas  eylemine bizzat ve fiilen 
kat lan kamu görevlilerine ikramiye ödenir. Kaçak petrole ili kin 
mahkûmiyet hükmünün veya müsadere karar n kesinle mesini takip eden 
bir ay içerisinde kaçak petrolün sat ndan vergiler dahil elde edilen toplam 
gelirin yüzde onbe i tutar nda kaçak petrolün yakalanmas  eylemine bizzat ve 
fiilen kat lan kamu görevlilerine ilave ikramiye ödenir. 
             c) Yakalanan kaçak petrolün sahipli olmamas  halinde; bu madde 
kapsam nda ihbar edenlere ve yakalayan kamu görevlilerine ödenecek 
ikramiyeler yüzde elli eksik ödenir.  
             Ç) Bu maddeye göre yap lacak ikramiye ödemeleri, ilgili il özel 
idaresi taraf ndan öncelikle emanet hesaptan kar lan r, emanet hesaptaki 
paran n ikramiye ödemelerine yetmemesi halinde aradaki fark derhal Maliye 
Bakanl nca ilgili il özel idaresine aktar r.  
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             d) Kaçak petrole ili kin mahkûmiyet hükmünün veya müsadere 
karar n kesinle mesini takip eden bir ay içerisinde kaçak petrolün sat n 
yüzde yirmibe i kadar ilgili il özel idaresi bütçesine gelir kaydedilmek üzere, 
Maliye Bakanl nca genel bütçeden ödeme yap r. 
             Bu maddeye göre ödenecek ikramiyeler damga vergisi hariç vergi, 
resim ve harca tâbi de ildir.  
             hbar edenlerin kimlikleri izinleri olmad kça veya ihbar n niteli i 
haklar nda suç olu turmad kça aç klanamaz. 
             Bu madde kapsam nda da lacak ikramiye ödemelerine ili kin usûl 
ve esaslar ile bu maddenin uygulanmas na ili kin di er hususlar, Maliye 
Bakanl n görü ü al narak, çi leri Bakanl nca ç kar lacak bir 
yönetmelikle belirlenir. 
 
             Kaçak petrol ile ilgili ceza hükümleri 
             Ek Madde 5-  
             Kaçak petrolü sat a arz eden, satan, bulunduran, bu özelli ini bilerek 
ticarî amaçla sat n alan, ta yan veya saklayan ki i, iki y ldan be  y la kadar 
hapis cezas  ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. Kaçak 
petrolün ve kaçakç kta kullan lan suç araç ve gereçlerinin müsaderesine de 
hükmolunur. 
             Ulusal markeri yetkisiz olarak üreten, sat a arzeden, satan, yetkisiz 
ki ilerden sat n alan, kabul eden, bu özelli ini bilerek nakleden veya 
bulunduran ki i, iki y ldan be  y la kadar hapis ve yirmibin güne kadar adlî 
para cezas  ile cezaland r. Ulusal markerin kimyasal özelliklerini ta masa 
bile, bu madde yerine kullan lmak amac yla üretilen kimyasal terkipler 
hakk nda da bu f kra hükmü uygulan r.  
             Kanunen daha a r cezay  gerektirmeyen hallerde; Kurum taraf ndan, 
ek 3 üncü maddenin birinci f kras na ayk  hareket edenlere, tasfiye edilen 
kaçak petrolün vergiler dahil sat  bedelinin üç kat  tutar nda ayr ca idarî para 
cezas  verilir. 
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KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE KANUNU 

  
          Kanun Numaras             : 5607 
          Kabul Tarihi                   : 21/3/2007 

 
Tan mlar 

             MADDE 2 – (1) Bu Kanunda yer alan; 
             a) Gümrük vergileri: Gümrük idaresi veya ba ka idarelerce, e yan n 
ithali veya ihrac na ba  olarak uygulanan vergiler ile di er malî 
yükümlülükleri, 
             b) Gümrüklenmi  de er: Uluslararas  k ymet sözle mesine göre 
belirlenecek; ithal e yas  için e yan n CIF k ymeti ile gümrük vergileri 
toplam , ihraç e yas  için FOB k ymeti ile gümrük vergileri toplam , 
             ifade eder. 

 
KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE KANUNU 

  
          Kanun Numaras             : 5607 
          Kabul Tarihi                   : 21/3/2007 
 

MADDE 27 -21/3/2007 tarihli ve 5607 say  Kaçakç kla 
Mücadele Kanununun2 nci maddesinin birinci f kras na a daki c 
bendi eklenmi tir. 

“c) Akaryak t: Benzin, gazya , jet yak , motorin, fuel-
oil,s la lm  petrol gazlar , do al gaz gibi akaryak t ürünleri ile 
akaryak t yerine kullan lan petrol türevleri ve bunlar n kar mlar  ile 
akaryak t yerine kullan lan di er ürünleri” 
 

 
Suçlar ve kabahatler 
          MADDE 3 – (1) E yay , gümrük i lemlerine tâbi tutmaks n 
Türkiye’ye ithal eden ki i, bir y ldan be  y la kadar hapis ve onbin güne 
kadar adlî para cezas  ile cezaland r. E yan n, belirlenen gümrük kap lar  

ndan Türkiye’ye ithal edilmesi halinde, verilecek ceza üçte birinden 
yar na kadar art r. 
             (2) E yay , sahte belge kullanmak suretiyle gümrük vergileri k smen 
veya tamamen ödenmeksizin, Türkiye’ye ithal eden ki i, bir y ldan be  y la 
kadar hapis ve onbin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
             (3) Transit rejimi çerçevesinde ta nan serbest dola mda 
bulunmayan e yay , rejim hükümlerine ayk  olarak gümrük bölgesinde 

rakan ki i, alt  aydan iki y la kadar hapis ve be bin güne kadar adlî para 
cezas  ile cezaland r. 
             (4) Belli bir amaç için kullan lmak veya i lenmek üzere ülkeye geçici 
ithalat ve dahilde i leme rejimi çerçevesinde getirilen e yay , sahte belge ile 
yurt d na ç karm  gibi i lem yapan ki i, alt  aydan üç y la kadar hapis ve 
be bin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
             (5) Birinci ilâ dördüncü f kralarda tan mlanan fiillerin i lenmesine 

tirak etmeksizin, bunlar n konusunu olu turan e yay , bu özelli ini bilerek 

 
MADDE 28–5607 say  Kanunun 3 üncü maddesi ba  ile 

birlikte a daki ekilde de tirilmi tir. 
“Kaçakç k suçlar  

            MADDE 3 – -(1) E yay , gümrük i lemlerine tâbi tutmaks n 
ülkeye sokan ki i, bir y ldan be  y la kadar hapis ve onbin güne kadar 
adlî para cezas  ile cezaland r. E yan n, gümrük kap lar  d ndan 
yurda sokulmas  halinde, verilecek ceza üçte birinden yar na kadar 
art r. 
 (2) E yay , sahte belge kullanmak suretiyle gümrük vergileri 

smen veya tamamen ödenmeksizin ülkeye sokan ki i, bir y ldan be  
la kadar hapis ve onbin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 

            (3) Transit rejimi çerçevesinde ta nan serbest dola mda 
bulunmayan e yay , rejim hükümlerine ayk  olarak gümrük 
bölgesinde b rakan ki i, alt  aydan iki y la kadar hapis ve be bin güne 
kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
            (4) Belli bir amaç için kullan lmak veya i lenmek üzere ülkeye 
geçici ithalat ve dahilde i leme rejimi çerçevesinde getirilen e yay , 
sahte belge ile yurt d na ç karm  gibi i lem yapan ki i, alt  aydan üç 
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ve ticarî amaçla sat n alan, sat a arz eden, satan, ta yan veya saklayan ki i, 
alt  aydan iki y la kadar hapis ve be bin güne kadar adlî para cezas  ile 
cezaland r. 
             (6) Özel kanunlar  gere ince gümrük vergilerinden k smen veya 
tamamen muaf olarak ithal edilen e yay , ithal amac  d nda ba ka bir 
kullan ma tahsis eden, satan veya devreden ya da bu özelli ini bilerek sat n 
alan veya kabul eden ki i, üç aydan bir y la kadar hapis ve be bin güne kadar 
adlî para cezas  ile cezaland r. 
             (7) thali kanun gere i yasak olan e yay  ithal eden ki i, fiil daha a r 
bir cezay  gerektiren suç olu turmad  takdirde, iki y ldan alt  y la kadar 
hapis ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. thali yasak 

yay , bu özelli ini bilerek sat n alan, sat a arz eden, satan, ta yan veya 
saklayan ki i, ayn  ceza ile cezaland r. 
             (8) Antrepo veya geçici depolama yerlerindeki serbest dola mda 
bulunmayan e yay , gümrük idaresinin izni olmadan k smen veya tamamen 

karan veya de tiren ki iye, e yan n gümrüklenmi  de erinin iki kat  idarî 
para cezas  verilir. 
             (9) Geçici ithalat, dahilde i leme ve gümrük kontrolü alt nda i leme 
rejimi çerçevesinde ülkeye getirilen e yay , gümrük i lemlerini 
gerçekle tirmeksizin serbest dola ma sokan ki iye, e yan n gümrüklenmi  
de erinin iki kat  idarî para cezas  verilir. 
             (10) Genel düzenleyici idarî i lemlerle ithali yasaklanan e yay  ithal 
eden ki iye, e yan n gümrüklenmi  de erinin dört kat  idarî para cezas  
verilir. E yan n de ersiz, art k veya at k madde olmas  durumunda, idarî para 
cezas ; dökme halinde gelen e ya için ton ba na yirmibin Türk Liras , 
ambalajl  gelmesi halinde kap ba na dörtyüz Türk Liras  olarak hesaplan r. 
             (11) thali, lisansa, arta, izne, k nt ya veya belli kurulu lar n 
verece i uygunluk veya yeterlilik belgesine tâbi olan e yay , aldat  i lem ve 
davran larla ithal eden ki iye, e yan n gümrüklenmi  de erinin iki kat  idarî 
para cezas  verilir. E yan n de ersiz, art k veya at k madde olmas  
durumunda, idarî para cezas ; dökme halinde gelen e ya için ton ba na 
be bin Türk Liras , ambalajl  gelmesi halinde kap ba na yüz Türk Liras  
olarak hesaplan r. 
             (12) hrac  kanun gere i yasak olan e yay  Türkiye’den ihraç eden 
ki i, fiil daha a r cezay  gerektiren ba ka bir suç olu turmad  takdirde alt  

la kadar hapis ve be bin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
 (5) Birinci ilâ dördüncü f kralarda tan mlanan fiillerin 

lenmesine i tirak etmeksizin, bunlar n konusunu olu turan e yay , bu 
özelli ini bilerek ve ticarî amaçla sat n alan, sat a arz eden, satan, 
ta yan veya saklayan ki i, alt  aydan iki y la kadar hapis ve be bin 
güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
            (6) Özel kanunlar  gere ince gümrük vergilerinden k smen 
veya tamamen muaf olarak ithal edilen e yay , ithal amac  d nda 
ba ka bir kullan ma tahsis eden, satan veya devreden ya da bu 
özelli ini bilerek sat n alan veya kabul eden ki i, üç aydan bir y la 
kadar hapis ve be bin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r.     

(7) thali kanun gere i yasak olan e yay  ülkeye sokan ki i, fiil 
daha a r bir cezay  gerektiren suç olu turmad  takdirde, iki y ldan 
alt  y la kadar hapis ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile 
cezaland r. thali yasak e yay , bu özelli ini bilerek sat n alan, sat a 
arz eden, satan, ta yan veya saklayan ki i, ayn  ceza ile cezaland r. 
 (8) hrac  kanun gere i yasak olan e yay  ülkeden ç karan ki i, 
fiil daha a r cezay  gerektiren ba ka bir suç olu turmad  takdirde alt  
aydan iki y la kadar hapis ve be bin güne kadar adlî para cezas  ile 
cezaland r. 
            (9) hracat gerçekle medi i halde gerçekle mi  gibi göstermek 
ya da gerçekle tirilen ihracata konu mal n cins, miktar, evsaf veya 
fiyat  de ik göstererek ilgili kanun hükümlerine göre te vik, 
sübvansiyon veya parasal iadelerden yararlanmak suretiyle haks z 

kar sa layan ki i, bir y ldan be  y la kadar hapis ve onbin güne kadar 
adlî para cezas  ile cezaland r. Beyanname ve eki belgelerde 
gösterilen ile gerçekte ihraç edilen e ya aras nda yüzde onu a mayan 
bir fark bulunmas  halinde, sadece 27/10/1999 tarihli ve 4458 say  
Gümrük Kanunu hükümlerine göre i lem yap r. 
 (10) Kaçakç k suçunun konusunu olu turan e yan n akaryak t 
ile tütün, tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkiler olmas  
halinde, kaçakç k suçunu i leyen ki i iki y ldan be  y la kadar hapis 
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aydan iki y la kadar hapis ve be bin güne kadar adlî para cezas  ile 
cezaland r. 
             (13) Genel düzenleyici idarî i lemlerle ihrac  yasaklanan e yay  ihraç 
eden ki iye, e yan n gümrüklenmi  de erinin iki kat  idarî para cezas  verilir. 
hrac , lisansa, arta, izne, k nt ya veya belli kurulu lar n verece i uygunluk 

veya yeterlilik belgesine tâbi olan e yay  aldat  i lem ve davran larla ihraç 
eden ki iye, e yan n gümrüklenmi  de erinin yar  kadar idarî para cezas  
verilir. 
             (14) hracat gerçekle medi i halde gerçekle mi  gibi göstermek ya 
da gerçekle tirilen ihracata konu mal n cins, miktar, evsaf veya fiyat  
de ik göstererek ilgili kanun hükümlerine göre te vik, sübvansiyon veya 
parasal iadelerden yararlanmak suretiyle haks z ç kar sa layan ki i, bir y ldan 
be  y la kadar hapis ve onbin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
Beyanname ve eki belgelerde gösterilen ile gerçekte ihraç edilen e ya 
aras nda yüzde onu a mayan bir fark bulunmas  halinde, sadece 27/10/1999 
tarihli ve 4458 say  Gümrük Kanunu hükümlerine göre i lem yap r.  
            (15) Gümrük vergileri ödenmek suretiyle ihraç edilebilen e yay , 
gümrük i lemlerine tâbi tutmaks n veya aldat  i lem ve davran larla 
gümrük vergileri k smen veya tamamen ödenmeksizin Türkiye’den ihraç 
eden ki iye, e yan n gümrük vergilerinin iki kat  idarî para cezas  verilir. 
           (16) hracat n, arac irket üzerinden gerçekle tirilmesi halinde, 

tirake ili kin hükümler sakl  kalmak üzere bu madde hükümlerine göre ceza 
yapt , imalatç  veya tedarikçi ihracatç lar hakk nda uygulan r. Ancak bu 
Kanunun gerekli k ld  nezaret görevini yerine getirmeyen arac irket 
yetkililerine, mal n gümrüklenmi  de erinin yar  kadar idarî para cezas  
verilir. 
             (17) Onalt nc  f kra hariç, bu maddede tan mlanan kabahatler, ancak 
kasten i lenebilir. 
             (18) Yukar daki f kralarda tan mlanan fiiller, te ebbüs a amas nda 
kalm  olsa bile, tamamlanm  gibi cezaland r. 

ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
(11) Enerji Piyasas  Düzenleme Kurumu taraf ndan belirlenen 

seviyede ulusal marker içermeyen, yasal yollarla Türkiye'de serbest 
dola ma girdi i belgelendirilemeyen veya men ei belli olmayan 
akaryak ; üreten, sat a arz eden, satan, bulunduran, bu özelli ini 
bilerek ticarî amaçla sat n alan, ta yan veya saklayan ki i, iki y ldan 
be  y la kadar hapis cezas  ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile 
cezaland r. 
 (12) Enerji Piyasas  Düzenleme Kurumundan izin al nmadan; 
akaryak t haricinde kalan solvent, madenî ya , baz ya , asfalt ve 
benzeri petrol ürünlerinden akaryak t üreten veya bunlar  do rudan 
akaryak t yerine ikmal ederek üreten, sat a arz eden, satan, 
bulunduran, bu özelli ini bilerek ticarî amaçla sat n alan, ta yan veya 
saklayan ki i, iki y ldan be  y la kadar hapis cezas  ve yirmibin güne 
kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
 (13) Her türlü üretim, iletim ve da m hatlar  dahil olmak 
üzere s  veya gaz halindeki hidrokarbonlarla, hidrokarbon türevi olan 
yak tlar  nakleden boru hatlar ndan, depolar ndan veya kuyulardan 
yasalara ayk ekilde al nan ürünleri sat a arz eden, satan, 
bulunduran, bu özelli ini bilerek ticarî amaçla sat n alan, ta yan veya 
saklayan ki i, iki y ldan be  y la kadar hapis cezas  ve yirmibin güne 
kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
 (14) Kaçak akaryak t veya sahte ulusal marker elde etmeye, 
satmaya ya da herhangi bir piyasa faaliyetine konu etmeye yarayacak 
ekilde in aat ruhsat  ve eklerinde yer alan mimari, tesisat ve benzeri 

projelerine ayk  olarak sabit ya da seyyar tank, düzenek veya 
ekipman bulunduranlar iki y ldan be  y la kadar hapis ve yirmibin 
güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 

(15) Ulusal markeri yetkisiz olarak üreten, sat a arzeden, 
satan, yetkisiz ki ilerden sat n alan, kabul eden, bu özelli ini bilerek 
nakleden veya bulunduranlar, iki y ldan be  y la kadar hapis ve 
yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. Ulusal markerin 
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kimyasal özelliklerini ta masa bile, bu madde yerine kullan lmak 
amac yla üretilen kimyasal terkipler hakk nda da bu f kra hükmü 
uygulan r. 
 (16) Tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkilerin 
ambalajlar na kamu kurumlar nca uygulanan bandrol, etiket, hologram, 
pul, damga veya benzeri i aretlerin taklitlerini imal eden veya ülkeye 
sokanlar ile bunlar  bilerek bulunduran, nakleden, satan ya da 
kullananlar üç y ldan alt  y la kadar hapis ve yirmibin güne kadar adlî 
para cezas  ile cezaland r. 
  (17)Tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkilerin 
ambalajlar na kamu kurumlar nca uygulanan bandrol, etiket, hologram, 
pul, damga veya benzeri i aretleri; ilgili mevzuatta belirlenen ekilde 
temin etmesine ra men belirlenen ürünlerde kullanmaks n bedelli 
veya bedelsiz olarak yayanlar, bunlar  alma veya kullanma hakk  
olmad  halde sahte evrak veya dokümanlarla veya herhangi bir 
biçimde ilgili kurum ve kurulu lar  yan ltarak temin edenler, bunlar  
taklit veya tahrif ederek ya da konuldu u üründen kald rarak, 
de tirerek ya da her ne suretle olursa olsun tedarik ederek amac  

nda kullananlar üç y ldan alt  y la kadar hapis ve yirmibin güne 
kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
  (18) Ambalajlar nda bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya 
benzeri i aret bulunmayan tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve 
alkollü içkileri üreten,  yurda sokan, ticari amaçla bulunduran, 
nakleden, sat a arz eden veya satanlar üç y ldan alt  y la kadar hapis 
ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
 (19) Ambalajlar nda taklit bandrol, etiket, hologram, pul, 
damga veya benzeri i aretleri ta yan tütün mamulleri, etil alkol, 
metanol ve alkollü içkileri  üreten veya yurda sokanlar, üç y ldan alt  

la kadar hapis ve yirmibin güne kadar adlî para cezas  ile;  bu 
ürünleri ticari amaçla bulunduran, nakleden, sat a arz eden veya 
satanlar iki y ldan be  y la kadar hapis ve onbin güne kadar adlî para 
cezas  ile cezaland r. 
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  (20) Tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkilerin 
ambalajlar  üzerinde bulunan ürün bilgileri ile bandrol, etiket, 
hologram, pul, damga veya benzeri i aretlerin içerdi i bilgilerin farkl  
olmas  halinde, bu ürünleri üreten, ithal edenler ile;  ticari amaçla 
bulunduran, nakleden, sat a arz eden veya satanlar iki y ldan be  y la 
kadar hapis ve onbin güne kadar adlî para cezas  ile cezaland r. 
  (21) Yukar daki f kralarda tan mlanan fiiller, te ebbüs 

amas nda kalm  olsa bile, tamamlanm  gibi cezaland r.” 
 

Nitelikli haller 
             MADDE 4 – (1) Bu Kanunda tan mlanan suçlar n ve kabahatlerin, 
bir örgütün faaliyeti çerçevesinde i lenmesi halinde, verilecek ceza iki kat 
art r. 
             (2) Bu Kanunda tan mlanan suçlar n ve kabahatlerin, üç veya daha 
fazla ki i taraf ndan birlikte i lenmesi halinde, verilecek ceza yar  oran nda 
art r. 
           (3) Bu Kanunda tan mlanan suçlar n, tüzel ki inin faaliyeti 
çerçevesinde veya yarar na olarak i lenmesi halinde, ayr ca bunlara özgü 
güvenlik tedbirlerine hükmolunur. 
             (4) Bu Kanunda tan mlanan suçlar n, kaçakç k fiillerini önlemek, 
izlemek, ara rmak ve soru turmakla görevli ki iler taraf ndan veya meslek 
ve sanat n sa lad  kolayl klardan yararlanmak suretiyle i lenmesi halinde, 
verilecek ceza yar  oran nda art r. 
             (5) Bu Kanunda tan mlanan suçlar n ve kabahatlerin, belgede 
sahtecilik yap larak i lenmesi halinde, ayr ca bu suçtan dolay  da cezaya 
hükmolunur. 
             (6) Kaçakç k fiillerini önlemek, izlemek ve ara rmakla görevli 
olup da bu Kanunda tan mlanan suçlar n i lenmesine kasten göz yuman ki i, 

lenen suçun mü terek faili olarak sorumlu tutulur. 
             (7) Kaçakç k suçunun konusunu olu turan e yan n, Devletin siyasî, 
iktisadî veya askerî güvenli ini bozacak ya da çevre veya toplum sa  
tehdit edecek nitelikte olmas  halinde, fiil daha a r cezay  gerektiren bir suç 
olu turmad  takdirde, verilecek hapis cezas  on y ldan az olamaz. 
 

MADDE 29 – 5607 say  Kanunun 4 üncü maddesinin birinci, 
ikinci ve be inci f kralar nda yer alan “ve kabahatlerin” ibaresi madde 
metninden ç kar lm  ve maddeye a daki f kralar eklenmi tir. 
 “(8) Kaçak akaryak t sat n, üçüncü maddenin ondördüncü 

kras nda belirtildi i ekilde sabit ya da seyyar tank, düzenek veya 
ekipman kullan larak gerçekle tirilmesi halinde verilecek cezalar iki 
kat artt r.” 

  (9)Tütün ve tütün mamulleri, alkollü içkiler, akaryak t, 
uyu turucu, silah ve mühimmat, canl  hayvan-et, elektronik e ya, çay, 
eker, zeytin gibi temel g da maddeleri ile gerekli görülen hallerde 

di er kaçakç k türleri ile ilgili mahkûmiyet hükmü kesinle enler, 
Gümrük ve Ticaret Bakanl nca kamuoyuna ilan edilebilir. Te hirin 
süresi, nas l yap laca  ve te hir edilecek kaçakç k türleri gibi 
hususlar Gümrük ve Ticaret Bakanl nca ç kar lacak yönetmelikle 
belirlenir.” 
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Etkin pi manl k 
             MADDE 5 – (1) 3 üncü maddede tan mlanan suçlardan veya 
kabahatlerden birine i tirak etmi  olan ki i; resmî makamlar taraf ndan haber 
al nmadan önce, fiili, di er failleri ve kaçak e yan n sakland  yerleri 
merciine haber verirse, verilen bilginin, faillerin yakalanmas  veya kaçak 

yan n ele geçirilmesini sa lamas  halinde cezaland lmaz. Haber al nd ktan 
sonra fiilin bütünüyle ortaya ç kmas na hizmet ve yard m eden ki iye 
verilecek ceza üçte iki oran nda indirilir. 
             (2) Yedinci f kras  hariç, 3 üncü maddede tan mlanan suçlardan birini 

lemi  olan ki i, etkin pi manl k göstererek, soru turma evresi sona erinceye 
kadar suç konusu e yan n gümrüklenmi  de erinin iki kat  kadar paray  
Devlet Hazinesine ödedi i takdirde, hakk nda, bu Kanunda tan mlanan 
kaçakç k suçlar ndan dolay  verilecek ceza yar  oran nda indirilir. Bu f kra 
hükmü, mükerrirler hakk nda veya suçun bir örgütün faaliyeti çerçevesinde 

lenmesi halinde uygulanmaz. 
 

 
MADDE 30– 5607 say  Kanunun 5 inci maddesinin birinci 

kras nda yer alan “veya kabahatlerden” ibaresi madde metninden 
kar lm r. 

 

 
Yolcu beraberinde getirilen kaçak e ya 

            MADDE 6 – (1) Yolcular n, gümrük mevzuat na göre zatî ve 
hediyelik e ya kapsam  d nda olup beyanlar na ayk  olarak üzerlerinde, 

yas  aras nda veya ta ma araçlar nda ç kan ya da ba kas na ait oldu u 
halde kendi zatî e yas ym  gibi gösterdikleri e yan n gümrük vergileri, 
gümrük idarelerince iki kat olarak al r ve e ya sahibine teslim edilir. 
             (2) Söz konusu e yan n gümrükten kaç lmak amac na yönelik 
olarak saklanm  veya gizlenmi  olarak bulunmas  durumunda gümrük 
idarelerince e yan n gümrük vergileri üç kat olarak al r ve e ya sahibine 
teslim edilir. 
             (3) Birinci ve ikinci f kralarda belirtilen e ya, gümrük vergileri 
ödenmedi i takdirde, gümrü e terkedilmi  say r. 

 
Deniz ta tlar  

             MADDE 7 – …..    
             (2) Yabanc  ülkelerden geldi i halde geçerli neden olmaks n, 
belgelerinin gösterdi i rota d nda Türkiye karasular nda rastlanan gayrisafî 

 
 
 
 
 
MADDE  31  -5607 say  Kanunun 6 nc  maddesinin birinci, 

ikinci ve üçüncü f kralar , 7 nci maddesinin ikinci f kras , 8 inci 
maddesi, 14 üncü maddesi ve 17 nci maddesinin birinci f kras  
yürürlükten kald lm r. 
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ikiyüz tonilato hacminden a  ta tlar n yüküne el konulur. Yükü 
bulunmad  halde, yükü olmad  veya ba ka bir limana ç kar ld  veya 
avarya oldu unu kan tlayamayan gemi kaptan veya acentesine, tonilato 
ba na yüz Türk Liras  idarî para cezas  verilir. 
 

Tekerrür 
             MADDE 8 – (1) Bu Kanundaki kabahatler dolay yla verilen idarî 
para cezas na ili kin karar kesinle tikten sonra tekrar kabahat i lenmesi 
halinde tekerrür hükümleri uygulan r. 
             (2) Tekerrür halinde, idarî para cezas  yar  oran nda art r. 
            (3) darî para cezas n tamamen yerine getirilmesinden itibaren üç 

l geçtikten sonra i lenen kabahat aç ndan, önceki kabahat, tekerrüre esas 
te kil etmez. 
 

Mülkiyetin kamuya geçirilmesi 
             MADDE 14 – (1) 3 üncü maddenin onuncu ve onbirinci f kralar nda 
tan mlanan kabahatlerin konusunu olu turan e yan n mülkiyetinin kamuya 
geçirilmesine karar verilir. Bu Kanunun arama ve elkoyma ile müsadereye 
ili kin hükümleri, bu kabahatlerin i lenmesinde kullan lan veya kullan lmak 
üzere haz rlanan e ya ve ta ma araçlar  ile ilgili olarak da uygulan r. 
 

Yetkili merciler 
             MADDE 17 – (1) Bu Kanun hükümlerine göre idarî para cezas na 
karar vermeye Cumhuriyet savc , 14 üncü madde hükümlerine göre 
mülkiyetin kamuya geçirilmesine ise Cumhuriyet savc n talebi üzerine, 
sulh ceza mahkemesi yetkilidir. Bu kararlara kar , 30/3/2005 tarihli ve 5326 
say  Kabahatler Kanunu hükümlerine göre kanun yoluna ba vurulabilir. 

 
Elkonulan e yan n muhafazas  

             MADDE 11 – …. 
 
             (4) Birinci ve üçüncü f kralar uyar nca elkonulan her türlü e ya ve 
ta ma araçlar n muhafazas , depolanmas , yüklenmesi, bo alt lmas  ve 
nakliyesi gibi nedenlerle yap lan masraflar, gümrük idaresince kar lan r. 
             (5) Gümrük idaresinin bu madde gere ince ihtiyac  olan giderler, 

MADDE 32 -5607 say  Kanunun 11 inci maddesinin 
dördüncü ve be inci f kralar  a daki ekilde de tirilmi  ve ayn  
maddeye a daki f kralar eklenmi tir.  
 “(4) Muhafazas  özel tesis ve tertibat  gerektiren veya gümrük 
idaresinin depolama kapasitesini a an e ya, özelliklerine göre 
do rudan ilgili idarelere, bunun mümkün olmamas  halinde mahallin 
en büyük mülkî amirinin uygun görece i yerlere konulur. 
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genel bütçenin ilgili tertibinden kar lan r. 
 

(5) Bu Kanun uyar nca elkonulan ve ambalajlar nda kamu 
kurumlar nca uygulanan bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya 
benzeri i aret bulunmayan tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve 
alkollü içkilerden elkoyan idarelerce numune al r, numune d ndaki 

m tutana a ba lanarak imha edilir. mha tutana  ile numune en 
yak n gümrük idaresine teslim edilir.  
 (6) Kaçak akaryak t hariç elkonulan ve al konulan her türlü 

ya, yük hayvan  ve ta tlar n muhafazas , depolanmas , yüklenmesi, 
bo alt lmas , nakliyesi ve imhas  gibi nedenlerle yap lan masraflar, 
Gümrük ve Ticaret Bakanl  Döner Sermaye letmesi gelirlerinden, 
bu gelirin yetersiz olmas  halinde gümrük idaresince genel bütçeden 
kar lan r. Bu kapsamda yap lacak her türlü mal, araç, gereç ve hizmet 
al mlar nda 4/1/2002 tarihli ve 4734 say  Kamu hale Kanunu 
hükümleri uygulanmaz.  

(7) Dördüncü, be inci ve alt nc  f kralara ili kin usul ve esaslar 
çi leri Bakanl  ve Maliye Bakanl ’n n görü ü al narak Gümrük ve 

Ticaret Bakanl ’nca ç kart lacak yönetmelikle düzenlenir. 
 (8) Kaçak akaryak t, yakaland  ildeki il özel idaresi veya 
büyük ehir belediyesine, miktar , cinsi ve özelliklerini gösterir bir 
tutanakla yakaland  yerde teslim edilir. Kaçak akaryak n 
muhafazas , depolanmas , yüklenmesi, bo alt lmas  ve nakliyesi gibi 
nedenlerle yap lan masraflar il özel idaresi veya büyük ehir belediyesi 
taraf ndan kar lan r. 

 
             
 Kaim de er 
             MADDE 15 – (1) Bu Kanunda tan mlanan suçlar ve kabahatler 
dolay yla müsadere veya mülkiyetin kamuya geçirilmesi yapt mlar n 
konusunu olu turan e yan n kaim de erinden, bu e yan n gümrüklenmi  
de eri anla r. 

 

 
MADDE 33 -5607 say  Kanunun 15 inci maddesinin birinci 

kras nda yer alan “yapt mlar n” ibaresi yapt n” eklinde 
de tirilmi , birinci f kras nda yer alan “ve kabahatler” ibaresi ile 
“veya mülkiyetin kamuya geçirilmesi” ibaresi madde metninden 

kar lm r.  
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“Kaim de er 
             MADDE 15 – (1) Bu Kanunda tan mlanan suçlar dolay yla 
müsadere yapt n konusunu olu turan e yan n kaim de erinden, bu 

yan n gümrüklenmi  de eri anla r.” 
 
 

 
Tasfiye 

            MADDE 16 – (1) Bu Kanunda tan mlanan suçlar n veya kabahatlerin 
konusunu olu turmas  dolay yla müsadere veya mülkiyetin kamuya 
geçirilmesi yapt mlar n uygulanabilece i e ya, sahibine iade edilemez. Bu 

ya, kamu davas n aç ld  tarihten itibaren bir y l içinde kovu turman n 
sonuçlanmamas  halinde derhal tasfiye edilir. Ancak e yan n; 
             a) Zarara u ramas , de erinde esasl  ölçüde kay p meydana gelme 
tehlikesinin varl  halinde üç gün, 
             b) Muhafazas n ciddi külfet olu turmas  halinde onbe  gün, 
            içinde, e yadan numune al nmas n mümkün oldu u durumlarda 
numune al narak, mümkün olmamas  halinde ise gerekli tespitler yapt larak, 
soru turma evresinde hâkim, kovu turma evresinde mahkeme taraf ndan 
tasfiyesine karar verilir. 
             (2) Sat larak tasfiye edilen e ya veya ta ma araçlar n sat  bedeli 
emanet hesab na al r. Yarg lama sonucunda; 
             a) Tasfiye edilen e ya veya ta ma araçlar n, müsadere edilmeyip, 
iadesine karar verilmesi, 
             b) Mülkiyetin kamuya geçirilmesi karar na konu te kil eden e yan n 
ilgilisine iadesine karar verilmesi, 
             hallerinde; sat  bedeli, sat  tarihinden iade tarihine kadar geçen süre 
için yasal faizi ile birlikte hak sahibine ödenir. 

 

 
MADDE 34 - 5607 say  Kanunun 16 nc  maddesinin birinci ve ikinci 

kralar  a daki ekilde de tirilmi tir. 
“(1) Bu Kanunda tan mlanan suçlar n konusunu olu turmas  

dolay yla müsadere yapt n uygulanabilece i e ya, sahibine iade 
edilemez. Kaçak üphesiyle el konulan kaçak akaryak t hariç her türlü 

ya hakk nda, elkoyma tarihinden itibaren alt  ay,  ancak e yan n 
zarara u ramas  veya de erinde esasl  ölçüde kay p meydana gelme 
tehlikesinin varl  veya muhafazas n ciddi külfet olu turmas  
halinde bir ay içinde,  gerekli tespitler yapt larak soru turma 

amas nda hakim, kovu turma a amas nda mahkeme taraf ndan 
tasfiye karar  verilir. Bu süreler içerisinde karar verilmemesi halinde 

ya derhal tasfiye edilir.Bu f kra kapsam nda tasfiye edilecek e yadan 
tasfiye edilmeden önce numune al nmas  mümkün olan durumlarda 
numune al r, numune al nmas  mümkün olmayan durumlarda 

yan n her türlü ay rt edici özellikleri tespit edilir. 
  (2) Sat larak tasfiye edilen e ya veya ta tlar n sat  bedeli 
emanet hesab na al r. Tasfiye edilen e ya veya ta tlar n sahibine 
iadesine karar verilmesi  halinde, sat  bedeli 27/10/1999 tarihli ve 
4458 say  Gümrük Kanununun 180 inci maddesi hükümleri 
çerçevesinde sat  tarihinden iade tarihine kadar geçen süre için yasal 
faizi ile birlikte hak sahibine ödenir. Emanet hesab nda bulunan tutar n 
hak sahibine yap lacak ödemeyi kar lamamas  halinde aradaki fark, 

yan n imha edilmi  olmas  halinde ise imha edilen e yan n bedeli, 
gümrük idaresince genel bütçenin ilgili tertibinden kar lanarak hak 
sahibine ödenir.” 
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MADDE 35 - 5607 say  Kanunun16 nc  maddesinden sonra gelmek 
üzere a daki madde eklenmi tir: 

“Kaçak akaryak n tasfiyesi 
 MADDE 16/A- (1) Kaçak akaryak t hakk nda tasfiye karar , 
soru turma evresinde, e yadan numune al nmas n mümkün oldu u 
durumlarda numune al narak, mümkün olmamas  halinde ise gerekli 
tespitler yapt larak hakim taraf ndan elkoyma tarihinden itibaren bir 
ay içinde verilir. Bir ay içinde karar verilmemesi halinde e ya derhal 
tasfiye edilir. 

(2) Kaçak akaryak ttan al nacak numunelere ve bu numunelerin 
teknik düzenlemelere uygunlu unun tespitine ili kin usul ve esaslar 
Enerji Piyasas  Düzenleme Kurumu taraf ndan ç kar lan yönetmelikle 
belirlenir. 
 (3) Sahipsiz olarak yakalanan kaçak akaryak n ulusal marker 
saha ölçüm sonucunun, Enerji Piyasas  Düzenleme Kurumu taraf ndan 
belirlenen art ve seviyede olmamas  halinde bahse konu ürünler 
analizi yap lmaks n teknik düzenlemelere ayk  kabul edilir ve 
tasfiye edilir.Sahipli olarak yakalanan kaçak akaryak tta ise Enerji 
Piyasas  Düzenleme Kurumu taraf ndan belirlenen miktar n alt ndaki 
akaryak tlardan numune al narak bu f kra hükmüne göre tasfiye edilir. 
 (4) Kaçak akaryak ttan teknik düzenlemelere uygun olanlar, il 
özel idareleri, bulunmayan yerlerde ise büyük ehir belediyeleri 
taraf ndan, teknik düzenlemelere uygunlu unun tespiti tarihinden 
itibaren en geç bir ay içinde aç k art rma suretiyle sat  yap larak veya 
yapt larak tasfiye edilir. Bir ay içinde sat lamayan kaçak akaryak t 
pazarl k usulü ile sat  yap larak tasfiye edilir. Sat  i lemi 
gerçekle tirilemeyen akaryak t il özel idareleri, bulunmayan yerlerde 
ise büyük ehir belediyeleri taraf ndan gerekli tedbirler al nmak art yla 
piyasa faaliyetlerine konu edilmeden tüketimde kullan lmak amac yla 
kamu kurum ve kurulu lar  ile mahalli idarelere sat labilir. Bu sat n 
bir ay içerisinde yap lamamas  durumunda bedelsiz olarak kamu 
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kurumlar n kullan na verilebilir. 
 (5) Numune analiz sonuçlar  teknik düzenlemelere uygun 
olmayan kaçak akaryak t il özel idaresi veya büyük ehir belediyesi 
taraf ndan en yak n rafinericiye sat r. Rafinerici, bu ürünleri almakla 
yükümlüdür. Bu sat ta ürünlerin sat  bedeli, beyaz ürünlerde benzin, 
motorin türleri, nafta, gaz ya , jet yak  ve solvent türleri, rafineride 
bir önceki ay sonunda olu an ham petrol/devir maliyet fiyat ndan, 
di er ürünlerde ise yüzde altm ndan az olamaz. 

(6) l özel idareleri, bulunmayan yerlerde ise büyük ehir 
belediyeleri taraf ndan, kaçak akaryak t sat ndan elde edilen gelirden, 
kaçak akaryak ta ili kin vergiler ödendikten sonra kalan para emanet 
hesab na yat r. 

(7) Yarg laman n, tasfiye edilen kaçak akaryak t sahiplerinin 
lehine sonuçlanmas  halinde; toplam sat  bedelinden vergiler 
dü üldükten sonra kalan tutar, sat  tarihinden karar n kesinle ti i 
tarihe kadar geçen süre için kanuni temerrüt faizi oran nda hesaplanan 
faiz de ilave edilerek hak sahibine ödenir. Emanet hesab nda bulunan 
tutar n hak sahibine yap lacak ödemeyi kar lamamas  halinde, aradaki 
fark Maliye Bakanl nca genel bütçeden kar lan r. Kaçak akaryak ta 
ili kin mahkûmiyet hükmünün veya müsadere karar n 
kesinle mesinden sonra emanet hesab ndaki tutar genel bütçeye gelir 
olarak kaydedilir. 

(8) Bu madde kapsam nda veya akaryak t kaçakç  ile 
mücadele konusunda il özel idareleri, büyük ehir belediyeleri ve Enerji 
Piyasas  Düzenleme Kurumu taraf ndan yap lacak her türlü mal, araç-
gereç ve hizmet al mlar nda, 4/1/2002 tarihli ve 4734 say  Kamu 
hale Kanunu, kaçak akaryak t sat nda, 8/9/1983 tarihli ve 2886 say  

Devlet hale Kanunu hükümleri uygulanmaz. 
(9) Bu maddenin uygulanmas  ile ilgili usul ve esaslar, Gümrük 

ve Ticaret Bakanl , Maliye Bakanl  ve Enerji Piyasas  Düzenleme 
Kurumunun görü ü al narak çi leri Bakanl nca yürürlü e konulan 
yönetmelikle düzenlenir.” 
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Tutanaklar 
             MADDE 20 – (1) Kaçakç k fiillerinin izlenmesine ili kin 
tutanaklar n; 
             a) Tarih, yer, düzenleyenlerin unvan ve isimleri, hâkim karar n 
tarih ve say  ile Cumhuriyet savc n yaz  emri ile yap lmas  durumunda 
emrin tarih ve say , 
             b) Olay ve kan tlar , suç veya kabahat konusu e ya ve ta ma 
araçlar n ayr nt  olarak türü, kapsam , miktar ve nitelikleri ile nerede ve ne 
suretle el konulduklar , 
             c) lgilinin kimlik, i  ve yerle im yeri ile varsa ifadesini, 
             kapsamas  ve imza alt na al nmas  gereklidir. 
….. 

 
MADDE 36 - 5607 say  Kanunun 20 nci maddesinin birinci 

kras n (b) bendinde yer alan “veya kabahat” ibaresi madde 
metninden ç kar lm r. 
              “Tutanaklar 
             MADDE 20 – (1) Kaçakç k fiillerinin izlenmesine ili kin 
tutanaklar n; 
             a) Tarih, yer, düzenleyenlerin unvan ve isimleri, hâkim karar n 
tarih ve say  ile Cumhuriyet savc n yaz  emri ile yap lmas  durumunda 
emrin tarih ve say , 
             b) Olay ve kan tlar , suç konusu e ya ve ta ma araçlar n ayr nt  
olarak türü, kapsam , miktar ve nitelikleri ile nerede ve ne suretle el 
konulduklar , 
             c) lgilinin kimlik, i  ve yerle im yeri ile varsa ifadesini, 
             kapsamas  ve imza alt na al nmas  gereklidir.” 
 

              
kramiyeler 

 MADDE 23 –(1) Kaçak zann  ile e ya yakalanmas  halinde muhbir ve 
elkoyanlara a daki esas ve usûllere göre ikramiye ödenir. 
             …… 
             c) Bu maddenin (a) ve (b) bentlerindeki durumlar d ndaki ikramiye 
ödemelerinde, ç  kaça  e yan n FOB, giri  kaça  e yan n CIF k ymeti 
esas al r. Sahipsiz yakalanan e yan n de eri, mahallin en büyük mülkî 
amirinin görevlendirece i Maliye Bakanl , Gümrük Müste arl  ve sanayi 
ve ticaret odas  temsilcilerinden olu an üç ki ilik heyet taraf ndan belirlenir. 
Kaçak e ya sahipli yakalanm sa k ymetinin yüzde ellisi, sahipsiz 
yakalanm sa yüzde yirmibe i mahkûmiyete, etkin pi manl kta kamu 
davas n aç lmamas na, e yan n müsaderesine ya da mülkiyetinin kamuya 
geçirilmesine ili kin kararlar n kesinle mesini takip eden üç ay içinde, 
          elkoyanlar n ba  oldu u kurum bütçesinin ilgili tertibinden ödenir. 
…….. 
 
(4) Bu madde gere ince elkoyanlara verilecek ikramiyenin tutar  olay ba na 
(30000) gösterge rakam n, kamu davas n aç lmas , mahkûmiyet, 

  
MADDE 37 - 5607 say  Kanunun 23 üncü maddesinin birinci 

kras n (c) bendinde yer alan “ya da mülkiyetinin kamuya 
geçirilmesine” ve dördüncü f kras nda yer alan “ya da mülkiyetinin 
kamuya geçirilmesi” ibareleri madde metninden ç kar lm , maddeye 

daki alt nc  f kra eklenmi tir.  
 “(6) Kaçak akaryak n yakalanmas  halinde, ihbar edenlere ve 
yakalayan kamu görevlilerine a daki usul ve esaslara göre ikramiye 
ödenir:  
 a) Bir ihbar sonucunda kaçak akaryak n sahipli yakalanmas  
halinde, sat ndan sonra vergiler dahil elde edilen toplam gelirin 
yüzde onu tutar nda ihbar edene, yüzde onu tutar nda yakalama 
eylemine bizzat ve fiilen kat lan kamu görevlilerine ikramiye ödenir. 
Kaçak akaryak ta ili kin mahkûmiyet hükmünün veya müsadere 
karar n kesinle mesini takip eden bir ay içerisinde kaçak akaryak n 
sat ndan vergiler dahil elde edilen toplam gelirin yüzde onbe i 
tutar nda ihbar edene, yüzde onbe i tutar nda yakalama eylemine 
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müsadere ya da mülkiyetin kamuya geçirilmesi karar n kesinl ti i tarihteki 
memur ayl k katsay  ile çarp  sonucu bulunacak tutar  geçemez. Ancak 
bir y lda ödenecek ikramiye (120000) gösterge rakam n memur ayl k 
katsay yla çarp  sonucu bulunacak tutar  geçemez. 

 
…… 

 

bizzat ve fiilen kat lan kamu görevlilerine ilave ikramiye ödenir. 
 b) Bir ihbar olmadan kaçak akaryak n sahipli yakalanmas  
halinde, sat ndan sonra vergiler dahil elde edilen toplam gelirin 
yüzde onu tutar nda yakalama eylemine bizzat ve fiilen kat lan kamu 
görevlilerine ikramiye ödenir. Kaçak akaryak ta ili kin mahkûmiyet 
hükmünün veya müsadere karar n kesinle mesini takip eden bir ay 
içerisinde kaçak akaryak n sat ndan vergiler dahil elde edilen 
toplam gelirin yüzde onbe i tutar nda yakalama eylemine bizzat ve 
fiilen kat lan kamu görevlilerine ilave ikramiye ödenir. 
 c) Yakalanan kaçak akaryak n sahipli olmamas  halinde; bu 

kra kapsam nda ihbar edenlere ve yakalayan kamu görevlilerine 
ödenecek ikramiyeler yüzde elli eksik ödenir.  
 ç) Bu f kraya göre yap lacak ikramiye ödemeleri, ilgili il özel 
idareleri, bulunmayan yerlerde ise büyük ehir belediyeleri taraf ndan 
öncelikle emanet hesaptan kar lan r, emanet hesaptaki paran n 
ikramiye ödemelerine yetmemesi halinde aradaki fark derhal Maliye 
Bakanl nca ilgili il özel idaresine veya büyük ehir belediyesine 
aktar r.  
 d) Kaçak akaryak ta ili kin mahkûmiyet hükmünün veya 
müsadere karar n kesinle mesini takip eden bir ay içerisinde sat  
bedelinin yüzde yirmibe i ilgili il özel idaresi veya büyük ehir 
belediye bütçesine gelir kaydedilmek üzere Maliye Bakanl nca 
ödenir. 
 e) 16/A maddesinin dördüncü f kras  uyar nca kaçak 
akaryak n kamu kurumlar na bedelsiz olarak verilmesi durumunda, 
ikramiye tutarlar n hesaplanmas nda, (b) bendine göre yap lan en son 
sat  fiyat  esas al r. En son sat  fiyat n olmamas  durumunda bu 
tutar Maliye Bakanl n görü ü al narak çi leri Bakanl nca 
belirlenir. Bu bent kapsam nda ödenecek ikramiyeler yüzde elli eksik 
ödenir.  
 f) Bu f kraya göre ödenecek ikramiyeler damga vergisi hariç 
vergi, resim ve harca tâbi de ildir. 
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 g)  Bu f kra kapsam nda da lacak ikramiye ödemelerine 
ili kin usul ve esaslar ile bu f kran n uygulanmas na ili kin di er 
hususlar, Gümrük ve Ticaret Bakanl  ile Maliye Bakanl n görü ü 
al narak, çi leri Bakanl nca ç kar lacak yönetmelikle belirlenir.” 

 
 MADDE 38 - 5607 say  Kanunun Geçici 5 inci maddeden sonra 

gelmek üzere a daki geçici madde eklenmi tir. 
 “GEÇ  MADDE 6- (1) Bu maddenin yürürlü e girdi i 
tarihten önce gümrük idaresine teslim edilen ve ambalajlar nda kamu 
kurumlar nca uygulanan bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya 
benzeri i aret bulunmayan tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve 
alkollü içkiler numune al narak gümrük idaresince derhal imha edilir. 
 (2) Bu maddenin yürürlü e girdi i tarihten önce gümrük 
idaresine teslim edilmemi  ve ambalajlar nda kamu kurumlar nca 
uygulanan bandrol, etiket, hologram, pul, damga veya benzeri i aret 
bulunmayan tütün mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkiler 11 
inci maddenin be inci f kras  uyar nca derhal imha edilir. 
 (3) Bu maddenin yürürlü e girdi i tarihten önce kaçak 
akaryak t ile birinci ve ikinci f kralar kapsam  d ndaki kaçak 
üphesiyle elkonulan e ya hakk nda, bu maddenin yürürlü e girdi i 

tarihten itibaren üç ay içinde gerekli tespitler yapt larak soru turma 
amas nda hakim, kovu turma a amas nda mahkeme taraf ndan 

tasfiye karar  verilir. Bu süreler içerisinde karar verilmemesi halinde 
ya derhal tasfiye edilir. Bu f kra kapsam nda tasfiye edilecek e ya 

tasfiye edilmeden önce numune al nmas  mümkün olan e yadan 
numune al r, numune al nmas  mümkün olmayan e yan n her türlü 
ay rt edici özellikleri tespit edilir. 

  
MADDE 39- Bu Kanun yay  tarihinde yürürlü e girer. 

  
MADDE 40- Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.  
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